
گروه خبر // بیست و دومین رزمایش همدلی و احسان در قالب  طرح رزمایش » امداد احسان«  جهت ارسال 
اقلام امدادی و حمایتی به مناطق سیل زده استان هرمزگان توسط بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 

استان هرمزگان اجرا و 2400قلم لوازم ضروری منزل به این مناطق ارسال شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در این مراسم با بیان اینکه ارزش این اقلام 
8میلیارد تومان می باشد، گفت:  این اقلام شامل یخچال، فرش، چراغ گاز، پتو، سرویس ملامین و دیگ، 30 

تن ذرت، 700راس دام سبک به ارزش 8میلیارد تومان می باشد که بین سیل زدگان استان توزیع می شود.
منوچهر دانشمند افزود: همچنین در سال جاری 28 هزار بسته معیشتی، 15هزار بسته مواد پروتئینی مرغ، 

30هزار بسته گوشت، 6800بسته نوشت افزار، 5هزار بسته ماسک، گان و...، 100دستگاه ویلچر به معلولان 
تا14سال، اعزام کاروان سلامت با دارو و ویزیت رایگان  به مناطق زلزله زده،   اهدای 4دستگاه یونیت به 
درمانگاه فرهنگیان، راه اندازی سه خانه احسان. راه اندازی بیمارستان صحرایی در جوار بیمارستان شهیدمحمدی 

همزمان با افزایش کرونا را داشتیم و برای آبرسانی به 60 روستای بشاگرد و هرمز مشارکت کردیم. 
دانشمند اظهار داشت : همچنین 15میلیارد تومان در سیل اخیر برای راه اندازی آشپزخانه، توزیع 5هزار 

بسته معیشتی، تجهیزات دارویی، آبگرمکن، بخاری و... برای خدمات رسانی به سیل زدگان هزینه شده است. 
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استاندار هرمزگان خبر داد

آغاز فرآیند اعطای 
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 در محلات بندرعباس 
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پس از هفت سال بلاتکلیفی؛

بیش از ۵00 تن ذرت 
فاسد در هرمزگان امحاء 

2شد

سرگرد پاسدار امیر ارسلان شهبازی با صدور پیامی فرا رسیدن دهه مبارک فجر چهل و سومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی را تبریک گفت.
متن  پیام رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان به شرح زیراست:

اینک که به لطف خداوند منان و در سایه الطاف حضرت ولیعصر)عج( که در چهل و سومین بهار سبز و روشن انقلاب شکوهمند اسلامی قرار گرفته ایم جا دارد 
بیش از پیش در راه خدمت به مردم از هیچ تلاش و کوششی برای رسیدن به نیل اهداف انقلاب و نظام دریغ نکنیم.  ایام الله  دهه مبارک و غرور آفرین فجر و 
پیروزی انقلاب اسلامی که نشانه و یادآور راهبری های انقلابی، جهادی و حیات بخش رهبر فرزانه، حکیم  و فقید انقلاب اسلامی که با گذشت و فداکاری های 
ملت شریف و شهید پرور اسلامی ایران همراه بود.پیروزی انقلاب شکوهمند جمهوری اسلامی رویداد بزرگ و نقش آفرینی در تاریخ بشری بود که سراسر 
جهان را دگرگون ساخت و با اهداء خوان هزاران هزار شهید و اهتزاز پرچم پر افتخار ایران بر تارک هستی استقلال، آزادی، اقتدار و امنیت را برای ملت شریف 
و شجاع میهن عزیزمان به ارمغان آورد.دهه مبارک فجر، تجلی شکوهمند حماسه و سرافرازی ملتی است که در عصر اسارت انسان صفحه  ای زرین را در 
تاریخ حیات آدمی گشود و فریاد خداخواهی، معنویت، آزادی و استقلال را در گوش و جان جهانیان طنین  انداز کرد. این ایام  سراسر مبارک فرصت مغتنمی 
برای تجدید عهد و پیمان با بنیان گذار انقلاب اسلامی و آرمان های شهدای عزیز و برای بازخوانی دستاوردهای بزرگ انقلاب در حوزه های مختلف است.
پیروزی انقلاب اسلامی بدون شک از بزرگ ترین افتخارات و دستاوردهای ملت مسلمان ایران است که در سایه یکپارچگی، وحدت کلمه، حقیقت خواهی، 

ظلم ستیزی، بیداری و آزادی خواهی مردم به وقوع پیوسته است.اینجاب ضمن گرامیداشت و ارج نهادن یاد معمار کبیر انقلاب و شهدای عالی مقام این
                                   سرزمین، فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر را به رهبر معظم انقلاب) مدظله العالی(، فجر آِفرینان، مردم مومن و انقلابی و به ویژه 
                                         جامعه بزرگ بسیج کارگران و کارخانجات تبریک و تهنیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان آرزوی سلامتی، عزت، سربلندی و 

موفقیت نظام مقدس جمهوری اسلامی را خواستارم.

پیام تبریک رئیس سازمان بسیج کارگران 
و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان به مناسبت دهه فجر 

سرگرد پاسدار امیر ارسلان شهبازی- رئیس سازمان بسیج کارگران
 و کارخانجات سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان

  

ادامه از تیتر یک //
حجت الاسلام والمسلمین ارجمند به نمایندگی از نماینده ولی فقیه در استان در این 

مراسم حضور یافت وبا تبریک ایام ا.... دهه فجر و قدردانی از ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( هرمزگان در برگزاری این رزمایش گفت : توصیه امام )ره( ورهبری همواره بر 

خدمت به محرومان است و ستاد اجرایی نیز در همین راستا گام بر می دارد.
ارجمند افزود: این ستاد در زلزله، سیل و.... همواره به یاری نیازمندان و محرومان و 
آسیب دیدگان شتافته است و خدمات چشمگیری را در مناطق محروم ارائه نموده است 

که جای قدردانی دارد.
وی اظهار داشت : روز هفدهم بهمن به عنوان روز عدالت محوری و ستادستیزی 
نامگذاری شده است و در جامعه به این مقوله توجه می شود و اقدامات ستاد اجرایی 

فرمان امام )ره( در راستای محرومیت زدایی و اجرای عدالت است.
رییس دادگاه اصل 49قانون اساسی استان هرمزگان نیز در این مراسم با قدردانی از 
اقدام ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در برگزاری این رزمایش گفت: توجه به محرومان و 
مستضعفان از ویژگی های انقلاب اسلامی ایران است و ستاد اجرایی نیز در این حوزه 

فعالیت دارد.
حجت الاسلام والمسلمین مختار صادقی اظهار داشت : جهادگران ستاد اجرایی 
بصورت شبانه روزی به نیازمندان و سیل زدگان و حتی در دورترین مناطق استان به 
نیازمندان و محرومان خدمات رسانی می کنند ودرسیل و زلزله اخیر هم به یاری آسیب 

دیدگان شتافتند.

توزیع 2400قلم لوازم ضروری منزل 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
با رزمایش»  امداد احسان« به یاری سیل زدگان شتافت

ارزش این اقلام 8 میلیارد تومان است 

ادامه در همین صفحه

توزیع 2400قلم لوازم ضروری منزل 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
با رزمایش »امداد احسان« به یاری سیل زدگان شتافت

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان تاکید کرد

ضرورت تقویت شوراهای فرهنگ عمومی 
در شهرستان های هرمزگان

گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان در دیدار 
المسلمین جواد  و  الاسلام  با حجت 
اسماعیل نیا ، امام جمعه و رئیس 
شورای فرهنگ عمومی بندرلنگه 
فرهنگ  تقویت شوراهای   : گفت 
عمومی در اولویت برنامه ریزی 

فرهنگی استان قرار دارد.
به گزارش خبرنگار دریا  ، اسمعیل 
جهانگیری ضمن تاکید بر اهمیت جایگاه 
شورای فرهنگ عمومی بیان داشت: 
شورای فرهنگ عمومی بالاترین مرجع 
تصمیم گیری در حوزه فرهنگ عمومی و 

ترویج ارزش های انقلاب است.

وی افزود: رویکرد جدید وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در راستای تقویت و اعتبار 
بخشی و توجه ویژه به شورای فرهنگ 
عمومی است و بر همین اساس ضرورت 
دارد جلسات شورا به صورت منظم و 
مصوبات اجرایی شود.مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان از گسترش 
دایره شرح وظایف شورای فرهنگ 
عمومی خبر داد و اظهار داشت : شورای 
فرهنگ عمومی یک شورای تصمیم ساز 
و راهبردی است و مهندسی فرهنگی 
جامعه را بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب 
و اسناد بالا دستی و فرمایشات مقام معظم 
رهبری ) مدظل العالی ( در حوزه فرهنگ 
را بر عهده دارد.جهانگیری گفت : وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به واسطه نگاه 
ویژه به شورای فرهنگ عمومی ، بخشی 
از وظایف وزارت در بخش عفاف و 
حجاب و آسیب های اجتماعی را به 
شورای فرهنگ عمومی محول کرده است 
و ضروریست بر اساس این رویکرد برنامه 

ریزی لازم صورت پذیرد. 
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گروه خبر // استاندار هرمزگان از تحقق 
وعده حضرت آیت الله دکتر رئیسی، 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر تعیین تکلیف اسناد مالکیتی 
در محلات شهر بندرعباس خبر داد و 
گفت: فرآیند اعطای اسناد مالکیتی در 

محلات شهر بندرعباس آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، از طریق ارتباط 
ویدئو کنفرانسی وزیر راه و شهرسازی با 
استاندار هرمزگان، یکی از وعده های مهم 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعیین 
تکلیف سندهای مالکیت در شهر بندرعباس 
عملی و اولین سندهای آماده شده در 
محله اسلام آباد به مردم تحویل شد. 
مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
در این آیین اظهار داشت: حضرت آیت الله 
دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران در سفری که به استان 

هرمزگان داشتند، با توجه به اینکه یکی از 
دغدغه های مهم حل مشکل مالکیت مردم 
در استان بود، دستورات ویژه ای در این 

خصوص صادر کردند.
 وی افزود: بر همین مبنا کارگروه ویژه ای 
در استان هرمزگان تشکیل شد و کار را 
برای همه محلات شروع کرده ایم تا با 
تاکید دولت محترم مطابق یک برنامه ریزی 
مشکل مالکیت را در شهر بندرعباس و 
سراسر استان حل کنیم. استاندار هرمزگان 
گفت: در شهر بندرعباس تقریبا نیمی از 
جمعیت در بافت حاشیه ای زندگی می کنند 
که مهم ترین نگرانی آنها مسئله مالکیت 
است، ما مالکیت را گام اول توسعه شهری 
می دانیم و در همین راستا حرکت خواهیم 
کرد و با توجه ویژه ای که از سوی ریاست 
محترم جمهوری اسلامی ایران و وزیر راه 
و شهرسازی وجود دارد امیدواریم این 
مشکل به زودی حل شود. وی تصریح 

کرد: در این مراسم تحویل سند به صورت 
نمادین انجام شد و در محله اسلام آباد 1.5 
دانگ زمین ها در اختیار دولت بود که 
مشکل آن حل شد و 4.5 دانگ آن در 
اختیار بنیاد مستضعفان است که این هم در 
چند روز آینده حل می شود. دوستی گفت: 
تعیین تکلیف اسناد مالکیتی مردم آغاز 
شده و به ترتیب در تمام محلات بندرعباس 
انجام می شود.  مهندس رستم قاسمی وزیر 
راه و شهرسازی نیز از طریق ارتباط ویدئو 
کنفرانس با این آیین، اظهار داشت: یکی از 
تاکیدات ما انجام امور مرتبط با درخواست 
استاندار هرمزگان مبنی بر احداث یک 
شهر جدید ساحلی در این استان است، 
ما برای انجام این کار زمان بندی گذاشته ایم 
و ماموریت ویژه داده ایم تا این مسئله 
را عملیاتی کرده و در سفر به هرمزگان 
عملیات اجرایی این شهر آغاز شود.  وی 
گفت: امیدواریم مدیران و مسئولان در 

استان هرمزگان هم سریعتر امور مرتبط را 
در استان و در شورای برنامه ریزی انجام 
دهند تا ما نیز مجوزها و مصوباتش را 
پیگیری کرده و عملیات اجرایی این شهر 
ساحلی را آغاز کنیم.  وی تصریح کرد: 
بازآفرینی محلات فرسوده باید در دستور 
کار مدیران استانی قرار بگیرد چرا که برای 

سال آینده منابع خوبی پیش بینی شده تا 
مشکلات مردم در بافت فرسوده، کاهش 
یابد.  وزیر راه و شهرسازی گفت: به دنبال 
حل مشکل اسناد مالکیتی مردم هستیم و 
در این راستا در خدمت مردم هرمزگان 
خواهیم بود تا بتوانیم مشکلات این حوزه را 
در شهر بندرعباس و سایر شهرها حل کنیم.

استاندار هرمزگان خبر داد

پس از هفت سال بلاتکلیفی؛آغاز فرآیند اعطای اسناد مالکیتی در محلات بندرعباس 
بیش از ۵۰۰ تن ذرت فاسد در هرمزگان امحاء شد

  گروه خبر //  بازرس کل استان هرمزگان از امحای 506 تن ذرت 
فاسد شده موجود در انبارهای مدیریت جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی که از سال 1393 تاکنون بلاتکلیف مانده بود، خبر داد. پیرو 
بازدیدهای بازرس کل استان هرمزگان از انبارهای مدیریت جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی، گمرکات و بنادر این استان در راستای نظارت 
مستمر بر وضعیت کالاهای رسوب شده، 506 تن ذرت فاسد شده ی 
بلاتکلیف در انبارهای اموال تملیکی مستقر در بندر شهید رجایی، با 
دستور صادره امحاء شد.رضا مختاری، بازرس کل استان هرمزگان با 
اشاره به پیگیری برای تعیین تکلیف فوری این محموله ها به دلیل عدم 
قابلیت مصرف انسانی، دامی و صنعتی و در راستای آزادسازی فضای 
انبارهای اموال تملیکی و بنادر استان، گفت: در این زمینه جلساتی 
برگزار و مقرر شد دستگاه های ذیربط با هماهنگی و همکاری یکدیگر 
نسبت به امحای محموله های ذرت فاسد شده که از سال 1393 تاکنون 
بلاتکلیف مانده بود، اقدام کنند.وی تصریح کرد: بر اساس پیگیری های 
صورت گرفته از ناحیه بازرسی کل استان هرمزگان، 250 تن ذرت 
فاسد شامل 11 کانتینر از این محموله در ابتدای ماه جاری و 256 تن 
باقیمانده از محموله 506 تنی شامل 11 دستگاه کانتینر دیگر نیز طی 
هفته جاری با حضور نماینده بازرسی کل استان و دستگاه های مربوطه 
در سایت پسماند شهرداری بندرعباس امحاء شد.به گزارش ایسنا ؛ 
بازرس کل استان هرمزگان در پایان با تأکید بر انجام سریع و به موقع 
فرآیند تخلیه و انتقال کالا در محیط های بندری و گمرکی استان اعلام 
کرد: سازمان بازرسی به جد پیگیر ترک فعل ها در حوزه مأموریت های 

دستگاه های اجرایی خواهد بود.
نظارت توسعه محور بارویکرد حل مشکل مردم

 اساس کار دیوان محاسبات است
 گروه خبر //  مدیرکل جدید دیوان محاسبات هرمزگان گفت: 
نظارت توسعه محور با رویکرد حل مشکل مردم، اساس کار دیوان 
محاسبات کشور است.ابراهیم مرادیان گفت: دیوان محاسبات فناورانه 
مردم پایه، استراتژی ریاست کل دیوان محاسبات کشور دراین دوره 
بوده وتلاش خواهیم کرد استراتژی فوق را در استان بطور کامل 
وملموس اجرا کنیم و ازتمام ظرفیتهای قانونی وهمچنین یاوران مردمی 
درامر خطیر نظارت بر بیت المال استفاده کنیم.تهیه و ارائه گزارش 
تفریغ بودجه سال 1399 چهار ماه زودتر از مهلت مقرر قانونی، تهیه 
گزارشهای ضمنی 2 ماهه از روند اجرای بودجه در سال جاری، 
راه اندازی سامانه ارتباطات مردمی 198، استفاده از ظرفیت مردمی 
در امر نظارت و تشکیل شورای صیانت از بیت المال جهت استفاده 
از خرد جمعی و نظرات نخبگان از مهمترین اقدامات دیوان محاسبات 
کشور در سالجاری بوده است که مدیرکل دیوان محاسبات استان 
به آنها اشاره کرد.به گزارش مهر ؛ وی افزود: در امر نظارت، هدف 
دیوان محاسبات ضمن تلاش برای اجرای قانون، کمک به مدیران 
دستگاههای اجرایی جهت تحقق عدالت محوری در امر توسعه و 
حل مشکل مردم است، در این راستا مدیران دستگاههای اجرایی 
می بایست تمام توان خود را بکار گرفته و از مشاوره های دستگاههای 
نظارتی استفاده کنند تا توسعه واقعی در استان اتفاق بیفتد و نتایج 
آن برای مردم استان هرمزگان ملموس باشد.تلاش در جهت جذب 
صحیح و به موقع اعتبارات، وصول صحیح به موقع درآمدها، تقویت 
کنترلهای داخلی، عزم همگانی در جهت اجرای سند ملی آمایش 
سرزمین در برش استانی، اجرای کامل تکالیف و وظایف قانونی محوله 
به دستگاهها و رفع مشکلات مردم از جمله توصیه های مدیرکل 

دیوان محاسبات به مدیران دستگاه های اجرایی بود.

خبر

خبری
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سرمقاله

    درحالی نمایشگاه گل در محل نمایشگاه های بین المللی 
بندرعباس برگزار شد که در بخشی از سالن های این نمایشگاه 
هم مرکز واکسیناسیون کرونا دایر شده است و چند ماه قبل با 
افزایش مبتلایان، آنجا به بیمارستان موقت تبدیل شد و به احتمال 
زیاد با افزایش تعداد مبتلایان به کرونا باری دیگر این بیمارستان 
فعالیتش را آغاز کند. تناقض مسئولان استان در عملکردشان را 
در این نمایشگاه می توان دید که از یک طرف به مردم توصیه 
می کنند به غیراز ضرورت ها، از خانه خارج نشوند واز آن طرف 
نمایشگاهی را دایر و تبلیغ می کنند تا مردم بروند و مشخص نیست 
آیا متولیان مربوطه این نمایشگاه را هم جزو ضروری ها درنظر 
گرفته اند که برگزار شده است و به احتمال زیاد بطور مرتب تا 
پایان سال نمایشگاه های دیگر هم در این مکان برگزار شود و این 
مکان مملو از جمعیتی شود که امیکرون را به همدیگر پاسکاری 
می کنند و انتقال می دهند. زمانیکه مسئولان استان مجوز برگزاری 
چنین نمایشگاه هایی را صادر می کنند، چطور می توان انتظار داشت 
مردم از برگزاری مراسمات عروسی، دورهمی، جشن تولد، ختم و... 
خودداری کنند و نتیجه اش هم این است که انفجار کرونا در استان 
رخ دهد و روزانه هزاران نفر مبتلا شده و آمار فوتی ها افزایش یابد 
و رنگ استان از قرمزی به سیاهی گراییده شود و مسئولان استان 
هم فقط نظاره گر خواهند بود و بایکدیگر  رودربایستی دارند که 
به همدیگر تذکر دهندوتاوانش را مردم می دهند. در این شرایط 
ضرورت دارد دستگاه قضایی حتی با مدیران و دستگاه هایی که 
اینگونه با سلامت مردم بازی می کنند، برخورد نمایند. کادر بهداشت 
و درمان تاکی بایستی تاوان این شیوه مدیرت غلط مدیران و مسئولان 
استان را بدهند؟ استانی که در حالت عادی 1600 پرستار و دهها 
پزشک متخصص و فوق تخصص و حدود دوهزار تخت بیمارستانی 
و تجهیزات درمانی کمبود دارد، با این شیوه مدیریت آقایان باعث 
می شود که تعداد بیماران هم روز به روز افزایش یابد و جانشان را 
ازدست دهند. از آن طرف صنایع استان هم که فقط باعث آلودگی، 
ترافیک، حوادث و... هستند، چندان عایدی برای استان ندارند و چند 
روز قبل هم رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از صنایع گلایه 
کرد و خواستار مشارکت بیشترشان در حوزه سلامت در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان شد. در حال حاضر شرایط 
کرونایی استان روز به روز در حال وخیم تر شدن است و بی توجهی 
مسئولان استان باعث شده است که میزان استفاده از ماسک و توجه 
به دستورالعمل های بهداشتی  کاهش یابد. مسئولان وقتی کلامشان 
اثرگذار است که خودشان هم رعایت کنند ونه اینکه مجوز برگزاری 
نمایشگاه هایی را بدهند که باعث جمع شدن جمعیت شود و از آن 
طرف به مردم توصیه کنند که در اماکن شلوغ نروند و.... ستاد استانی 
کرونا نباید نسبت به این موارد بی تفاوت باشد و با مدیران متخلف 
برخورد شود تا از شیوع بیشتر امیکرون در استان جلوگیری شود. 
از طرفی دیگر بایستی تدابیری اندیشیده شود تا مراسمات عروسی 
و ختم و.... برگزار نشود که سنگینی اثرات این مراسمات بر دوش 

کادر بهداشت و درمان قرار نگیرد.
    علی زارعی

نمایشگاه گل و  واکسن کرونا

 گروه خبر // اعتبار سنجی جایگزین ضامن 
می شود و حذف ضامن وام های زیر ۱00 میلیون 

تومان در هرمزگان در حال اجراست. 
به گزارش خبرنگار دریا ،دکتر مهدی دسینه با اعلام 
این خبر گفت : در راستای تاکید رئیس جمهور و 
دستور ویژه وزیر اقتصاد و مطابق با بخشنامه جدید 

وزارت اقتصاد همزمان با سراسر کشور طرح حذف 
ضامن برای وام های زیر 100میلیون تومان در حال 
حاضر در هرمزگان اجرا می شود و بانک ها موظف 
به رعایت این بخشنامه هستند. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی هرمزگان افزود در طرح حذف ضامن 
که مشمولان آن در مرحله نخست کارکنان دولتی، 
مستمری بگیران و بازنشستگان می باشند بانکها 
موظف هستند از متقاضیان وام های زیر 50 میلیون 
تومان تنها گواهی کسر حقوق و از متقاضیان وام 50 
تا 100 میلیون تومانی گواهی کسر حقوق به اضافه 
چک یا سفته خود شخص وام گیرنده را بگیرند.  دکتر 
دسینه افزود : در این طرح اعتبار سنجی جایگزینی 
ضامن شده و افراد متقاضی وام باید با مراجعه به 

سامانه اعتبار سنجی www.mycredit.ir نسبت 
به میزان اعتبار خود اقدام کنند که در صورتی که رتبه 
اعتباری متقاضی A و B باشد میتوانند بدون ضامن 
نسبت به دریافت وام خود اقدام نمایند.  مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت : حدف ضامن به 
این معنی نیست   که این برداشت و تفسیر ایجاد 
شود که از امروز »همه« افراد جامعه می توانند وام 
دریافت کنند، زیرا ضوابط پرداخت تسهیلات  تغییر 
داده نشده و برای آن بودجه و اعتبار هم تعیین نشده 
است و تنها تفاوت ایجاد شده در این است که هر 
فرد طبق روال همیشگی قوانین بانکی واجد شرایط 
دریافت تسهیلات شناخته شده باشد دیگر برای 
دریافت وام خرد، نیازی به ارائه ضامن رسمی نداشته 

و گواهی کسر از حقوق برای وی کافی خواهد بود. 
دسینه با اعلام اینکه 13 بانک دولتی و نیمه دولتی 
ملی ،سپه ،مسکن، کشاورزی،صنعت و معدن،توسعه 
صادرات،توسعه تعاون،تجارت، ملت،صادرات ، رفاه 
، مهر ایران و پست بانک مشمول این طرح هستند 
خاطر نشان کرد : متقاصیان میتوانند بدون ضامن در 

صورت اعتبار سنجی وام خود را دریافت کنند.
نماینده وزیر اقتصاد در استان با بیان اینکه در چند 
روز گذشته شایعاتی مبنی بر اینکه بعضی از بانکها 
اعلام کرده اند حذف ضامن در قبال سپرده گذاری یا 
بلوکه شدن بخشی از مبلغ وام یا شرط میزان حقوق 
بالای 10 میلیون تومانی اجرا میشود تخلف بشمار 
میرود تصریح کرد: مردم میتوانند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف به بازرسی خود بانک یا بازرسی اداره 
کل اموراقتصادی ودارایی استان مراجعه و نسبت به 

ثبت شکایت خود اقدام نمایند.

جزئیات پرداخت وام های بدون ضامن

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
برگزاری  جریان  در  هرمزگان  استان 
به مشکلات ۱0۵  دیدار مردمی 
 نفر از مراجعین دستگاه قضایی 

رسیدگی کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای 
صیانت از حقوق عامه و تأکید رئیس 
قوه قضاییه برای دیدار های مردمی و 
گفت وگوی چهره به چهره مسئولان 

عالی قضایی با مردم جهت بررسی و رفع 
مشکلات حقوقی و قضایی آنان، مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان با  105 نفر از مراجعین دستگاه 
قضایی دیدار کرد و در خصوص مطالبات 
و مشکلات آن ها دستورات لازم را صادر 
نمود. در این دیدار که بیش از پنج ساعت 
به طول انجامید، رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در دیدار چهره به چهره با 

مراجعه کنندگان به پیگیری درخواست ها 
و رسیدگی به مشکلات حقوقی و قضایی 
آنان پرداخت. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان درحاشیه این دیدار مردمی 
گفت: دیدار های مردمی می تواند موجب 
تسهیل دسترسی شهروندان محترم به 
مسئولین قضایی و خدمات رسانی 
مطلوب و پاسخگویی و پیگیری بهتر 

مطالبات مردمی شود. 

گفتنی است؛ همزمان با دیدار مردمی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در بندرعباس ، رؤسا و دادستان ها در 

تمام حوزه های قضایی استان نیز ضمن 
برپایی میز خدمت به مطالبات مردم 

رسیدگی نمودند.

در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان صورت گرفت 

رسیدگی به مشکلات ۱۰۵ نفر از مراجعین دستگاه قضایی

پشت پرده سیاست 

احتمال بازگشت مهاجرانی به کارگزاران!   
نمازی: کارگزاران کمیته ای تشکیل داده تا اعضای سابق و هیئت موسس را که از حزب 

جدا شده اند، برگرداند 
حزب کارگزاران انگار در حال ورود به مرحله جدیدی است. تغییرات این حزب با  
دبیرکل شدن حسین مرعشی و به  حاشیه رفتن کرباسچی شروع شد. گمان می رفت 
که نهایت تاثیر این جابه جایی نزدیکی بیشتر به اصلاح طلبان و فاصله گرفتن از رویکرد 
قدرت محوری باشد. به نوشته فردانیوز، این طور که معلوم است اما کارگزارانی ها رویه 
دیگری دارند. اظهارات و مواضع مرعشی در هفته های اخیر درخصوص موضوعات 
مختلف مثل اشتباهات اساسی و تاریخی اصلاح طلبان نشان داد که نزدیکی به جبهه 
اصلاحات آن طور که تصور می شد، در کار نیست. در عین حال حرف از بازگرداندن 
چهره های سابق حزب به میان آمد. چهره هایی مثل محمد هاشمی، مصطفی هاشمی طبا و 
اسحاق جهانگیری. از هاشمی طبا و جهانگیری خبری نشد اما محمد هاشمی آب پاکی 
را روی دستشان ریخت که قصد بازگشتن ندارد. به نظر رسید که این مسیر تغییر هم به 
بن بست ختم می شود اما این طور که گفته می شود، کارگزارانی ها در این راه ایده های 
قابل توجهی دارند مثلا بازگرداندن هیئت موسس حزب که حالا هر یک در جایی و 
در حالی هستند که فعالیتشان در قالب کارگزاران خیلی منطقی به نظر نمی رسد. این مدعا 
البته بر اساس مصاحبه علی محمد نمازی با کانال تلگرامی »عصر ما« است که از تشکیل 
کمیته ای به منظور دعوت از دوستانی که به هر دلیل در گذر این 25 سال از حزب جدا 
شده اند، خبر داده است. او گفته: »به این ترتیب این موضوع در این کمیته بررسی شد که 
باید از چه کسانی به این منظور دعوت شود و درنهایت قرار شد از تمامی افراد باسابقه 
که پیشتر در حزب عضویت داشتند و اکنون در شورای مرکزی حضور ندارند، دعوت 
کنیم و به این ترتیب ضمن دعوت از دوستانی که عضو هیئت موسس حزب بودند، از 
برخی چهره های شاخص همچون آقای اسحاق جهانگیری و دیگران هم دعوت شده 
است.« نمازی درحالی از تلاش حزب متبوعش برای از سرگیری فعالیت تمامی اعضای 
هیئت موسس در این حزب سخن می گوید که این مجموعه غیر از هاشمی طبا و محمد 
هاشمی که دعوت از آن ها رسانه ای شد، شامل محمدعلی نجفی که به جرم قتل در زندان 
است، میرحسین موسوی که در حصر است و عطاءا... مهاجرانی وزیر ارشاد خاتمی 
که سال هاست لندن نشین شده هم می شود. نمازی البته از چهره هایی چون غلامحسین 
علیخانی و رضا امرالهی نام برده و اشاره ای به نام مهاجرانی نکرده است. او حتی در 
واکنش به پرسش خبرنگار که به طور مشخص درباره دعوت از وزیر فرهنگ دولت 
اصلاحات برای بازگشت به کارگزاران سازندگی بوده، گفته است: »از تمام اعضای هیئت 
موسس دعوت شده است!« »عصر ما« نوشته است: »او در واکنش به تکرار نام مهاجرانی 
و تاکید مجدد بر این پرسش نیز همچنان همان جمله را تکرار کرد و البته این احتمال را 
رد نکرد!« نکته ای که در پایان این گزارش به آن اشاره شده و قابل تامل است این که به 
تازگی یادداشت ها و نوشته های مهاجرانی در مطبوعات داخلی منتشر می شود. »عصر 
ما« ننوشته اما خواسته این طور برداشت شود که اگر نوشته های مهاجرانی منتشر می شود، 

ممکن است فعالیت حزبی او هم مقدور باشد.
انعکاس

نورنیوزخبر داد: محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در حکمی حسن کاظمی قمی را به 
عنوان معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای خود منصوب کرد. کاظمی قمی از ابتدای 

دولت سیزدهم، نماینده ویژه رئیس جمهور در پرونده افغانستان نیز هست.

سخنگوی دولت: تغییر اتوبوسی مدیران به نفع مردم است؟
سخنگوی دولت چند روز پس از تاکید رئیس جمهور بر این که بانیان وضع موجود نباید 
در مسند بمانند و پیشنهادهای برخی رسانه ها از جمله روزنامه کیهان درباره تسریع در 
تغییر مدیران، می گوید: آیا نفع مردم در تغییر اتوبوسی و سریع مدیران است؟ آیا نفع 
مردم در گزینش جناحی و سیاسی است؟ آیا نفع مردم در این است که هر کسی سمتی 
در دولت قبل داشته، بدون بررسی سوابق آن و این که کنترل کنیم آیا جزو بانیان وضع 
موجود بوده یا از مدیران شایسته ای بوده که در بدنه گسترده دولت در حال خدمت به 
مردم است، بدون این که همه را با یک چوب بزنیم و با یک مقیاس اندازه گیری کنیم 
جابه جا شود؟ بهادری جهرمی ادامه داده که بررسی این موضوع از منظر کارشناسی 
مؤید زمانبر بودن آن خواهد بود به نوعی که طبیعتاً همه جوانب و گزینه های مختلف 
باید بررسی شوند. وی همچنین افزود: به نظر من این سنت حسنه ای نبوده که همه باید 
جابه جا شوند  هر چند به صورت کلی عملکرد دولت گذشته را موفق نمی بینیم. مقام 
معظم رهبری هم به تازگی به ویژه درباره اقتصاد که محور و اولویت اول این دهه بوده، 
فرمودند: در دهه گذشته کارنامه موفقی به جا نمانده است یعنی عملکرد را موفق نمی بینند 
بنابراین اجمالا ترکیب مدیریتی گذشته کارایی لازم را نداشته  و وضعیت امروز نتیجه 
عملکرد آن هاست اما مسئله بنده این است که این طور نیست که بگوییم همه مدیران 

گذشته بدون استثنا ناموفق بودند./فردانیوز
مدیر عامل بنیاد باران: بحث در خصوص دولت در سایه وجود خارجی ندارد

جواد امام، مدیر عامل بنیاد باران درباره صورت جلسه تشکیل دولت در سایه در نشست 
اخیر روحانی، باهنر، لاریجانی و تعدادی از شخصیت های اصلاح طلب گفت: »مسئله ای 
چون تشکیل دولت در سایه توسط این گروه و این جمع را صرفا در رسانه ها شنیدیم 
و اساسا وجود خارجی ندارد.« او توضیح داد: »به هر حال این چهره هایی که از آن ها 
نام برده می شود، ارتباطات مستقلی دارند. ملاقات هایی با یکدیگر دارند و نشست هایی 
را برگزار می کنند اما به این صورت نیست که دستور کار جلسه انجام یک کار هماهنگ  
شده باشد مثلا آقایان لاریجانی و باهنر و روحانی با شخصیت های اصلاح طلب برجسته 
تصمیمی بگیرند و بخواهند اقداماتی هماهنگ انجام دهند.« این چهره نزدیک به سید 
محمد خاتمی و سید حسن خمینی ادامه داد: »این خبرها صرفا فضاسازی رسانه ای 
است و چنین خبری عاری از صحت است.« با این حال برخی کارشناسان سیاسی بر 
این باورند که این دیدار ها چندین نکته قابل توجه دارد از جمله هماهنگی ضمنی احزاب 
اصلاح طلب با جلسات اخیر که احتمال می رود نتیجه جلسات در روند فعالیت احزاب 
بی تأثیر نباشد. در این میان عده ای تأکید دارند دولت در سایه با روح وضعیت فعلی 
کشور همخوانی ندارد و بیشتر یک مشغولیت داخلی است تا کاری که بتواند تأثیر خود 

را بگذارد./خبرآنلاین
عضو هیئت رئیسه مجلس: ۵۰ نفر از نمایندگان به کرونا مبتلا شده اند

حجت الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره برگزاری 
جلسات علنی هفته جاری مجلس شورای اسلامی، گفت: جلسه علنی مجلس با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: حدود 50 نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به کرونا مبتلا شدند و به همین دلیل جلسات مجلس در هفته جاری با 
رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد:  به دلیل ابتلای تعدادی از نمایندگان مجلس به کرونا، جلسات علنی مجلس 

شورای اسلامی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه )12 و 13 بهمن( لغو شده بود./مهر

 انتخاب نوشت: روزنامه لبنانی الاخبار، چاپ بیروت ادعا کرده است که یک نشست 
امنیتی بین مسئولان ایران و رئیس سیا در آلمان برگزار شد. در این نشست، درباره طرح 
ایران و روسیه برای بازگشت به برجام گفت و گو شد. موافقت آمریکا با اغلب بند های 
این طرح، مذاکره کنندگان ایرانی را غافل گیر کرد. بر اساس پیشنهاد جدید، ایران غنی 
سازی 60 درصدی را به 20  درصدمی رساند اما همچنان احتمال مخالفت جیک سالیوان 

با این طرح وجود دارد.
 تابناک نوشت:  مرکز تحقیقات کنگره آمریکا در گزارشی که به تازگی منتشر شده، بدون 
ذکر جزئیات بیشتر اعلام کرد ممکن است کره شمالی  غیرمستقیم نفت خام ایران را از 
طریق چین دریافت کند. به گزارش شبکه »کی بی اس ورلد« کره جنوبی، در این گزارش 
گفته شده که کره شمالی متعهد به پایبندی به تحریم های بین المللی علیه ایران نیست و در 
ادامه ذکر شده که پیونگ یانگ به طور مشابه هدف تحریم های بین المللی قابل توجهی 

قرار گرفته است.
رونمایی باهنر از ایده »جمهوری دوم«

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین: لازمه دموکراسی وجود چند حزب فراگیر، قدرتمند و 
صاحب متولی است، بسیاری از کشورهای دموکراتیک 2 مجلس دارند، قانون اساسی 
را باید تغییر دهیم .محمدرضا باهنر از فعالان سیاسی کهنه کار و از چهره های شناخته شده 
اصولگرایان است. پس از پیروزی غافل گیرکننده اصلاح طلبان در انتخابات دوم خرداد 
سال 76، اردوگاه اصولگرایان را شوک عمیق و وسیعی فراگرفت و آنان که پیش بینی 
ناکامی انتخاباتی را نداشتند، دچار انفعال شدند. در این میان، »اتاق فکر« اصولگرایان، 
با نقش آفرینی مؤثر باهنر، فعال شد و سروسامانی به اردوگاه خود دادند. نقش سازمان 
دهی باهنر در ادوار گوناگون نیز قابل ردیابی است اما او از مدت ها پیش، سکوت را 
برگزید. باهنر، اکنون اما بار دیگر، پا به عرصه طاقت فرسای سپهر سیاسی کشور گذاشته 
و البته از سخنانش پیداست که در دوره عزلت، بیکار نبوده و طبق رویه خود، چالش های 
کشور را از زاویه ای متفاوت، آسیب شناسی کرده و نسخه برپایی »جمهوری دوم« را 
برای سامان دهی امور و مقرری »حکمرانی خوب«، پیشنهاد می کند. باهنر ضمن رونمایی 
از ایده خود، ریشه مشکلات را در قربانی شدن منافع ملی زیرپای منافع قومیتی و محلی 
نمایندگان می داند و راهکار ایجاد دو مجلس را پیشنهاد می دهد تا یکی از مجالس، 
فارغ از هیجانات طبیعی مجلس دیگر، منافع ملی و نه منافع منطقه ای نمایندگان را در 
مصوبات مراعات کند. او همچنین تأکید دارد که در غیاب احزاب نیرومند و مجرب؛ 
نمایندگان، بدون آمادگی وارد مجلس می شوند و در پایان دوره هم نمی توان از آنان 
توقع مسئولیت پذیری داشت. باهنر در این زمینه هم معتقد است باید فضا برای تشکیل 
حداقل چهار حزب فراگیر، شامل اصولگرایان و اصلاح طلبان تندرو میانه رو مهیا شود 
تا نامزدهای دارای برنامه را معرفی کنند و مردم متناسب با میزان دستاوردهایشان در 
انتخابات بعدی به  نامزدهای آنان، رأی آری یا نه بدهند. باهنر، دشواری های اجرایی شدن 
»جمهوری دوم« را تأیید می کند اما امیدوار است با طرح بحث در سطح فعالان سیاسی 
و تبدیل آن به مطالبه نخبگان و مردم، شرط مهم قانع شدن رهبری، محقق و مجوز همه 
پرسی اصلاح قانون اساسی با هدف رفع کاستی های ساختاری نظام صادر شود. او خود 
را در این مسیر تنها نمی داند و از شخصیت هایی سخن می گوید که با کلیت ایده او موافق 
هستند و درباره جزئیات آن، تفاوت دیدگاه هایی دارند. در ادامه گزیده ای از گفت و 

گوی وی با خبر آنلاین  را بخوانید: *طبق تجارب جهانی، کشوری را که اساس آن

 مردم سالاری دینی است، نمی توان با یک مجلس اداره کرد. بسیاری از کشورهای 
دموکراتیک، دو مجلس دارند مانند آمریکا که مجالس نمایندگان و سنا دارد. هر دو مجلس، 
منافع ملی را لحظه ای از خاطر نمی برند.*لازمه دموکراسی وجود چند حزب فراگیر، قدرتمند 
و صاحب متولی است. انتخابات اگر حزبی نباشد 290 نماینده بعد از کلی جنجال وارد 
مجلس می شوند اما شناختی از مواضع و سلایق یکدیگر ندارند و تازه می خواهند با هم آشنا 
شوند. چرا؟ چون از کانال یک ساختار حزبی، وارد مجلس نشده اند.*مرحوم آقای پرورش 
به شوخی می گفتند نمایندگان مجلس تا اسم و آدرس خیابان های تهران را یاد بگیرند، 
دوره نمایندگی آن ها تمام می شود!*بعد از 40 و اندی سال باید در برخی از ساختارها 
تجدیدنظر کنیم. کشور فرانسه از زمان انقلاب کبیر خود تاکنون پنج جمهوری و ساختار 
جمهوریت خود را تغییر داده، ما هم باید وارد دوره »جمهوری دوم« شویم.*ما نیاز داریم 
مواردی از قانون اساسی را اصلاح کنیم. در گام دوم فرهیختگان و رسانه ها مردم را آماده 
می کنند که باید یک تغییر در ساختار کشور صورت بگیرد و زمانی که مقام معظم رهبری 
به این نتیجه رسیدند که نیاز به اصلاح ساختار است، می توانند دستور انجام اقدامات عملی 
را صادر کنند. *همان گونه که تأکید کردم، آغاز اقدام حقوقی، مشروط به اذن و اراده مقام 
معظم رهبری است. سال 68 نیز که قانون اساسی اصلاح شد با فرمان امام راحل )ره( 
بود. باز هم تأکید می کنم این تغییر باید در چارچوب قانون اساسی باشد. پذیرفته نیست 
کسی بگوید موضوع اصلاح ساختار، تغییر جمهوری اسلامی یا مطالباتی از این جنس باشد 
زیرا این گونه موارد، خط قرمز هستند و اصلًا، قابل بحث نیستند.*می توانیم چهار حزب 
فراگیر، شامل اصولگرایان و اصلاح طلبان تندرو و میانه رو را تشکیل دهیم که در چارچوب 
قانون اساسی با یکدیگر رقابت کنند.*برخی از هم سن و سال های ما، چنان به صندلی خود 
چسبیده اند که فقط ملک الموت می تواند آن ها را جابه جا کند. این رویکردها به قدرت و 
قدرت مداری، نادرست است، ما باید تغییر رویه بدهیم. باید تعادل حفظ شود، نمی توان همیشه 
انتظار داشت اصولگراهای سنتی همواره در مناصب باقی بمانند.*میزان رأی ملت و نرخ 
مشارکت انتخاباتی مردم همیشه برای ما مهم است اما در انتخابات اخیر، رکورد حداقلی را 
زدیم. شواهد نشان می دهد، سرمایه اجتماعی در حال کاهش است. این تحول باید در مراکز 

پژوهشی بررسی و علت و ریشه های آن شناسایی و شفاف سازی شود./خراسان
تازه های مطبوعات

کیهان- این روزنامه نوشت: به تازگی قیمت سیب زمینی به بیش از 15 هزار تومان در 
هر کیلو افزایش یافته است، این قیمت اگر چه نسبت به قیمت برخی اقلام خوراکی  قیمت 
زیادی نیست اما از آن جهت که سهم زیادی در سبد خانوار مردم دارد به ویژه برای اقشار 

کم درآمد جامعه، تاثیر بیشتری دارد.
 سازندگی - این روزنامه در گزارش صفحه اول خود با عنوان »زایمان اجباری« با اشاره 
به مسئله ممنوعیت توزیع اقلام پیشگیری به نقل از  مسعود مردانی، متخصص بیماری های 
عفونی نوشت: ممانعت از توزیع رایگان و یارانه ای اقلام جلوگیری از بارداری بدون شک 
به افزایش قابل توجه عفونت های جنسی منجر می شود و ثابت شده است که هر چه در 
جامعه ای عفونت های مقاربتی – به خصوص در جوانان – افزایش پیدا کند، موج بعدی 

اپیدمی، موج افزایش موارد اچ آی وی است.
 جام جم- این روزنامه در گزارشی با عنوان »توطئه انگلیسی علیه زبان فارسی« نوشت: 
بخش فارسی زبان شبکه بی بی سی با به راه انداختن یک پویش قصد دارد شکافی را بین 

فارسی زبانان ایجاد کند.



ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای داود/ رسولا فرزند محمدتقی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۰۲۱۷۲۳۱۳۶۰۲۲۲9۴ مورخ 
۱۴۰۰/۱۱/۱۴ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه مغازه تحت پلاک ثبتی ۷ فرعی از 9۲۴۶ اصلی ، مفروز و مجزا شده 
از ۱۴ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۴ واقع در بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۳۶.۶۳ متر مربع بشماره 
چاپی ۶9۵۸۰۱ سری ب سال 9۴ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳9۵۲۰۳۲۳۰۵۴۰۰۴۴۴۱ که بنام داود / رسولا فرزند محمدتقی شماره 
شناسنامه ۱۰۴۴ تاریخ تولد ۱۳۵۷/۰9/۲۵ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳9۱۸9۵۶9۱ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم 
گردیده سپس به موجب سند رهنی شماره ۶۴۷۶9 مورخ ۱۳9۵/۱۲/۲۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۶ شهر بندرعباس استان 
هرمزگان بنفع بانک ملی ایران شعبه بندرعباس به مبلغ ۸.۰۸۳.۶۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال در رهن قرار گرفته؛ بعلت جابجایی 

مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۰/۶۶۸ م الف           تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۱۱/۱۸

ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس  نژاد  مهران سلطانی 
بوشهر  //استاندار  ها  استان 
گفت: به همت دولت و بخش 
خصوصی همزمان با دهه مبارک 
فجر امسال ۵00 طرح در این 
عملیات  یا  و  بهره  برداری  استان 

اجرایی آنها آغاز می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد 
افتتاح  مراسم  محمدی زاده در 
پروژه های عمرانی شهرستان تنگستان 
اظهار کرد: امروز 40 طرح با اعتبار 
بیش از 200 میلیارد تومان در 
بهره برداری  به  تنگستان  شهرستان 
رسیده است که در روستای باغک 

بخشی از این پروژه ها افتتاح شد.

وی بابیان اینکه برای عمران و آبادانی 
همه نقاط استان همه باید به هم کمک 
کنیم، عنوان کرد:در این راستا همراهی 
و همدلی همه مسئولان دولتی، 
نمایندگان مجلس، نماینده مردم استان 
در مجلس خبرگان و نماینده ولی فقیه 
در استان ضروری است و باید در کنار 

هم باشیم.
استاندار بوشهر اعتبارات اجرا 
طرح های تنگستان را 200 میلیارد 
تومان اعلام و تصریح کرد: این 
طرح ها در بخش های مختلف عمرانی، 
اقتصادی و خدماتی در شهرها و 

روستاهای تنگستان افتتاح می شود.
محمدی زاده پیشینه تاریخی درخشان 

مردم تنگستان را مورد اشاره قرار 
داد و بیان کرد: برای توسعه، عمران 
و آبادانی بیشتر مناطق مختلف 
استان بوشهر همه مسئولان و بخش 

خصوصی مشارکت و کمک می کنند.
وی خاطر نشان کرد: با توجه به حجم 
زیاد زیرساخت هایی که احداث شده 
امروز دهیاری  های استان بوشهر باید 
بیش از آنکه به دنبال پروژه  های 
خدماتی باشند به اشتغال و کارآفرینی 
از محل سرمایه  های مردمی توجه ویژه 
داشته باشند تا برای جوانان اشتغال 

لازم فراهم شود.
استاندار بوشهر گفت: در دهه مبارک 
فجر در مجموع در سطح استان بوشهر 

با وجود همه مشکلات اقتصادی 
که کشور دارد ولی با تلاش همه 
مسئولان و مدیریت جهادی آنان 
پروژه های مختلفی در حال افتتاح و 

بهره برداری است. 

استاندار بوشهر خبر داد

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی۵۰۰ طرح در استان بوشهر
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در آستانه موج ششم 
آیین نامه رستورانی 

 ۱- طرز تفکر تان توی حلق کرونا، حالا که 
آمدید تو دیگر، خوش آمدید.

۲- حداقل ظرفیت ۴ نفر، یک اتوبوس را کجای 
دلمان بگذاریم!؟

3-فاصله صندلی ها برای رعایت سلامتی 
شماست. این ویروس از پاچه ات بالا می رود. 

خود دانید.
۴- تنها یک پیس از محلول آبی رنگ روی میز 
برای ضدعفونی کافی است، ادکلن پدرت که 

نیست.
۵- هموطن از قدرت بینایتان به خوبی استفاده 

کنید، فضا سربسته و مکان عمومی است، نکشید 
پایین ماسکتان را.

6- همیشه یک راه برای حل مشکل هست، 
دست هایتان را زیرپایتان بگذارید و سفت رویش 

بنشینید.
۷- فقط زاییده شده اید برای خوردن؟ مغزتان را 
به کار بیندازید، قدرت بویایی بالا با چشایی یک 

پا می رود.
۸- رضایت شما خواسته ماست، هوای محوطه 

جلوی رستوران؛ بدجور گله ای است.
۹- خانه همیشه امن ترین مکان برای لش شدن 

می باشد. خانه ات آباد.
۱۰- غذای ویژه رستوران فسفر آی کی یو شما را 

با پیک رایگان بالا می برد. التماس تفکر
 مریم اشعری 

***
ما پرُیم از " باشه" های سرسری

در اداره گفتم: آقای رئیس!
صندلیِ من شده مرطوب و خیس
گردن و کتف و کمر دردیم ما
چون گلی پوسیده و زردیم ما

گفت: " باشه! " می شود تعویض زود
می رسد یک بار از تبریز! زود.
موی من شد مثل دندانم سفید
من ندیدم صندلی های جدید

یک شبی در پیش صاحبخانه ام
گفتم: از آلودگی دیوانه ام

پله ها را می کنی قدری تمیز؟
سیم ها را می بری توی پریز؟

گفت: " باشه! " روی چشمانم گُلم!
من خودم پاکیزه مثل سنبلم!

الغرض طی شد سه سال و تا الان
هیچ تغییری نداده در مکان.

آمدم روزی به پیش یک رفیق
گفتم: ای همراهم از عهد عتیق!
تو خودت از حال و روزم آگهی!

آن طلب هایی که دارم می دهی؟
گفت: " باشه! " اول بهمن که شد

می دهم کلّ بدهکاری خود.
حال دَه ماهی گذشت و همچنان
او نداده دست بنده یک تومان!

ما پرُیم از " باشه" های سرسری
اینوری هستیم و گوییم آنوری!

باشه فردا؛ باشه حتمن؛ باشه چشم
باشه هایی که کند ایجاد خشم

" باشه" گفتن را کمی کم کن عزیز
یا اگر گفتی عمل هم کن؛ پلیز!!

 امیرحسین  خوش حال

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح :  فاطمه  هوشنگی

طرح :  بیتا  هوشنگی

کادر درمان

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان بیان کرد: با این روند افزایشی 
امُیکرون پیش بینی می کنیم در هفته آینده 
همه شهرهای استان قرمز باشند لذا توصیه 
می کنیم که مردم فاصله اجتماعی، زدن 
ماسک و تزریق واکسن را سر لوحه کارهای 

خود قرار دهند. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند در 
جلسه ستاد مقابله با کرونای استان کرمان به 
اوج گیری امُیکرون در استان اشاره کرد و 
گفت: طبق اعلام وزات بهداشت و درمان ده 
شهرستان استان در وضعیت قرمز قرار گرفتند 

و به شدت این روند رو به رشد است.
وی با بیان این مطلب که طرح هوشمند 
محدودیت های کرونایی با جدیت اجرا شود، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه  اطمینان خاطری 
که طی این مدت نسبت به کرونا داشتیم اکنون 
با اوج گیری سویه جدید لازم است تیم های 
واکنش سریع فعال و محدودیت های هوشمند 

مجدد اعمال شود و علوم پزشکی و معاونت 
سیاسی امنیتی ساز و کار تصمیمات اقتضایی 

را مشخص کنند
استاندار کرمان با بیان اینکه فرمانداران 
محله ای و اقتضایی تصمیم گیری کنند و تیم 
های واکنش سریع وارد عمل شوند، تاکید کرد: 
همه بیمارستان ها و امکانات مورد نیاز در 
آماده باش کامل قرار داشته باشند و ظرفیت 
و امکانات نیروهای مسلح را به کار بگیرید و 
پیش بینی می شود اگر پیشگیری های لازم 
صورت نگیرد تعداد بستری و فوتی ها در هفته 

آینده افزایشی باشد.

وی افزود: در مکان های خاص با 
فاصله گذاری و رعایت پروتکل ها جشن ها و 
مراسمات برگزار شود و هرجا که چهارچوب ها 
را رعایت نکردند حتما برخورد کنید و حتی 
الامکان جشن ها در شهرهای قرمز برگزار 
نشود و بهتر است در شهرهای که هوا مساعد 

است مراسمات در فضای باز برگزار شود.
زینی وند درباره برگزاری مراسم اعتکاف 
گفت: اعتکاف در شهرهای نارنجی و زرد با 
20 درصد ظرفیت مکان ها با نظارت دقیق 
دانشگاه علوم پزشکی برگزار شود و اگر 
شهرهای قرمز افزایش پیدا کند احتمال لغو 

آن وجود دارد.استاندار کرمان با بیان این 
مطلب که نحوه برگزاری راهپیمایی 22 بهمن 
طی چند روز آینده توسط ستاد ملی مقابله 
با کرونا اعلام می شود و در ادامه درباره 
تعطیلی مراکز آموزشی گفت: تعطیلی گسترده 
مدارس در دستور کار نداریم اما تا شنبه آینده 
مدارس ابتدایی و پیش دبستانی در شهرهای 
قرمز تعطیل باشند و دوره متوسطه اول و 
دوم مدارسی که مبتلا به کرونا در آنها وجود 
دارد و با مشورت دانشگاه علوم پزشکی با 
اطلاع فرماندار موردی تعطیل کنید و روسای 
دانشگاه ها با نظر دانشگاه علوم پزشکی 

با هماهنگی فرماندار اقتضایی عمل کنند. 
وی تاکید کرد: اختیاری عمل کردن برای 
تعطیلی مراکز آموزشی به کسی نمی دهیم و 
باید براساس نظر دانشگاه علوم پزشکی و 

فرمانداران باشد.
زینی وند درباره مسابقات فوتبال نیز اظهار کرد: 
وزرشگاه ها فراخوان عمومی برای تماشای 
فوتبال ندهند و این مسابقات بدون تماشاگر 
برگزار شود. وی خطاب به رسانه ها گفت: 
اطلاعات را فقط از طریق سخنگوی ستاد 

مقابله با کرونای استان دریافت کنید.
رضایی مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کرمان پیشنهاد داد که در شهرستان های قرمز 
مناطق عشایری و روستایی که در فضای باز 
کلاس های درس آنها برگزار می شود کلاس ها 
حضوری برپا شود که استاندار با این پیشنهاد 

موافقت کرد.

استاندار کرمان هشدار داد

احتمالا استان هفته آینده یکپارچه قرمز شود 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها// 
خوزستان در خصوص نحوه اعمال 
اعمال  گفت:  کرونایی  محدودیت های 
بسیار  هوشمند  محدودیت های 
مهم است و دورکاری ادارات اعمال 

نمی شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، صادق خلیلیان 
در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا با 
تبریک ایام دهه فجر و تسلیت شهادت 
امام هادی )ع( اظهارکرد: سویه اومیکرون 
مقداری جامعه را تحت تأثیر قرار داده 

است و باید مراقبت ها بیشتر شود.
وی افزود: عادی انگاری هایی که در 
جامعه رخ داد در حال نشان دادن نتایج 
خود در سرعت گسترش اومیکرون است؛ 
بنابراین باید رسانه ها به مردم هشدار 

بدهند تا از عادی انگاری پرهیز شود.
استاندار خوزستان گفت: سرعت واگیری 
این سویه بسیار بالاست و اکنون بسیاری 

از خانواده ها و مردم درگیر شده اند.
برابری  افزایش چهار  ادامه داد:  خلیلیان 
تعداد بیماران مبتلا به کرونا در یک هفته 
نشان می دهد باید مراقبت ها تشدید یابد و 
پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از 

ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و 
تهویه مورد توجه ویژه قرار بگیرد.

وی بیان کرد: اعلام شده که دفاتر اسناد 
رسمی در زمینه نصب تهویه مناسب، 
ضعیف عمل کرده اند این در حالی است 
که باید همیشه تهویه وجود داشته باشد و 
این موضوع به ویژه در این ایام اهمیت 

خاصی پیدا می کند.
وی افزود: بیمارستان ها، مراکز آموزش 
و پرورش، دانشگاه ها، مراکز دولتی و 
مراکز ارائه دهنده خدمات عمومی ملزم به 
رعایت استانداردهای فعالیت ها هستند که 
یکی از این موارد مربوط به نصب تهویه 
است؛ البته طبق پیگیری های انجام شده 
نصب تهویه در برخی مراکز خوب است 
و در برخی خوب نیست که باید هشدار 

داده شود.
اساس  بر  گفت:  استاندار خوزستان 
دستگاه ها  برخی  شده  ارائه  گزارش های 
در زمینه طرح شهید سلیمانی به وظایف 
اینکه هر هفته  نمی کنند؛  خود عمل 
گزارش ها ارائه شود و هفته بعد باز هم 
این وضعیت برقرار باشد، قابل قبول 
نیست و باید این مساله پیگیری شود تا 

دستگاه ها به وظایف خود عمل کنند.
خیلیان در خصوص نحوه اعمال 
اعمال  کرد:  بیان  محدودیت ها 
مهم  بسیار  هوشمند  محدودیت های 
است و باید مورد توجه قرار بگیرد اما 

دورکاری ادارات اعمال نمی شود.
وی افزود: همیشه بین مصوبات و عمل 
فاصله وجود دارد که باید این فاصله 
کاهش یابد. اینکه تصمیمات اداری 
گرفته شود اما در عمل تنها به ارائه 
گزارش اکتفا می شود و اتفاق های دیگری 
 در جامعه رخ می دهد که باید این اشکال 

برطرف شود.
استاندار خوزستان با بیان اینکه حمل و 
نقل عمومی باید با 60 درصد ظرفیت 
فعالیت کنند و در غیر این صورت تخلف 
محسوب می شود و با متخلفان برخورد 
خواهد شد، گفت: فعالیت با 60 درصد 
ظرفیت باید به مدیرکل فرودگاه ها ابلاغ و 
بر این وضعیت در هواپیماها نظارت شود.

خلیلیان افزود: این موضوع در اتوبوس 
و قطار نیز این گونه است که باید تحت 
مراقبت قرار بگیرند و هفته آینده گزارشی 
در این خصوص ارائه شود تا ببینیم این 

موضوع چه میزان عملیاتی شده است.
وی بیان کرد: در صورتی که هواپیمایی 
این موضوع را اجرا نکرد باید بلافاصله 

تذکر داده و پرواز آن محدود شود.
خلیلیان با اشاره به فعالیت آموزشی در 
شرایط کنونی پیک کرونا افزود: با توجه 
به رنگ بندی نارنجی و قرمز، فعالیت های 
آموزشی در این شهرها باید غیرحضوری 
باشد اما تعطیلی مراکز آموزشی را نداریم.
استاندار خوزستان گفت: با توجه 
به گسترش بیماری از هم اکنون باید 
بیمارستان های خصوصی بخش های مجزا 
برای بیماران مبتلا به کرونا پیش بینی 
 کنند تا در صورت ضرورت از آن ها 

استفاده شود.

نظر استاندار در مورد شرایط دورکاری در خوزستان 

سفر در کرونا

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرعامل 
آب و فاضلاب استان کرمان گفت: بیش از ۵ 
هزار میلیارد تومان پروژه در سطح شرکت آب 
و فاضلاب استان کرمان در حال به ثمر رسیدن 
است که به اندازه تمام کشور سرمایه گذاری ها 
و مشارکت های مردمی در نقاط مختلف استان 
کرمان در آب و فاضلاب استان رقم خورده که 

هیچکدام از این مبالغ دولتی نیست. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد طاهری در 
بازدید استاندار کرمان از تصفیه خانه شهر 
رفسنجان اظهار کرد: شهر رفسنجان از شهرهایی 
است که متاسفانه در بحث کمی و کیفی دچار 
جالش آب است، در بخش کمی از آب این 
شهرستان از شهرستان دیگری وارد این شهر می 
شود و 70 درصد دیگر از چاههای این شهرستان 
تامین می شود.وی بیان کرد: آب این شهرستان 
دچار افت کیفیت شده و از سال 1394 مطالعاتی 
انجام و سال 1395 با مشارکت سرمایه گذار و 
بخش خصوصی قرارداد سرمایه گذاری بسته 
شد و در 20 نقطه شهر رفسنجان پروژه ای 
بهره برداری شد و 20 دستگاه تصفیه خانه آب 

بصورت نقطه ای گذاشته شد.
وی افزود: آبی که در این دستگاهها تصفیه 
می شود از آبهای بسته بندی بازار نیز به مراتب 
بالاتر است. قیمت این آب هر لیتر 135 تومان 
است و بصورت کارتی و آنلاین کار می کند. 
آب این دستگاه کیفیت بسیار بالایی دارد اما به 
دلایل مختلف مورد استقبال مردم قرار نگرفت و 

نظرسنجی های ما نیز این را نشان داد.
طاهری ادامه داد: نهایتا به این نتیجه رسیدیم که 
دولت در این شهرستان تصفیه خانه کامل احداث 
کند اما در توان دولت نبود و همه مسئولین 

شهرستان دست به دست هم دادند بویژه مجموعه 
صنایع مس کمک کردند و مطالعات یک تصفیه 
خانه جامع و کامل انجام شد.مدیرعامل آب و 
فاضلاب استان کرمان عنوان کرد: برای جانمایی 
این تصفیه خانه نقطه ای را در نظر گرفتیم که 
چاههای موجود شهرستان رفسنجان را پوشش 
دهد و هم خط انتقال خلیج فارس در این مسیر 
قرار گرفته است. وی ادامه داد: در سال 1399 
مناقصه اول به نتیجه نرسید و در اواخر این سال 
مناقصه دوم برگزار و قراردادی را شرکت مس 
با پیمانکار منعقد کرد که در شبانه روز 80 هزار 
مترمکعب آب را تصفیه کنند و قرارداد منعقد و 

پروژه در حال کار است.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان پیشرفت 
پروژه را بسیار مطلوب خواند و گفت: همچنین 
پروژه مخزن 15 هزار مترمکعبی آب رفسنجان 
که 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد به همراه 8 
کیلومتر خط انتقال با اعتبار 50 میلیارد تومان تا 

چهار ماه آینده به بهره برداری می رسد.
طاهری خاطرنشان کرد: بیش از 5 هزار میلیارد 
تومان پروژه در سطح شرکت آب و فاضلاب 
استان کرمان در حال به ثمر رسیدن است که 
به اندازه تمام کشور سرمایه گذاری ها و 
مشارکت های مردمی در نقاط مختلف استان 
کرمان در آب و فاضلاب استان رقم خورده که 
هیچکدام از این مبالغ دولتی نیست.طاهری با 
بیان اینکه اتفاق مبارکی در حوزه آب و فاضلاب 
استان کرمان در حال رقم خوردن است، یادآور 
شد: امیدوارم با دعای خیر مردم نجیب استان 
کرمان بویژه رفسنجان این پروژه تصفیه خانه 
رفسنجان را بهره برداری کنیم تا مردم از آبی 

پایدار و سالم برخوردار شوند.

سرمایه گذاری ۵ هزار میلیاردی
 در حوزه آب و فاضلاب  کرمان

  

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس کل 
قاطع  برخورد  از  استان خوزستان  دادگستری 
و سریع دستگاه قضایی با عوامل قتل زن جوان 

اهوازی خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین 
صادق مرادی اظهار کرد: متاسفانه قتلی در اهواز اتفاق 
افتاد و متعاقب آن قاتل اقدام به نمایش عمل فجیع خود 

در یکی از خیابان های شهر کرده که این امر موجب 
خدشه به امنیت روانی شهروندان شده است.وی با بیان 
اینکه با تلاش پلیس و صدور دستورات قضایی لازم، 
عوامل قتل شناسایی و ساعاتی پس از حادثه دستگیر 
شدند، گفت: دستگاه قضایی استان با متهم این حادثه 
قاطعانه و سریع برخورد می کند.معاون دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان خوزستان نیز خبر قتل فجیع زن 

جوان در اهواز و دستگیری قاتل وی را تایید کرد.علی 
بیرانوند اظهار کرد: یک فقره قتل در شهرستان اهواز به 
وقوع پیوست که با توجه به شناسایی سریع متهمان و به 
رغم متواری شدن آنان، عوامل این قتل دستگیر شدند. 
وی با بیان این که متهمان به بزه ارتکابی اقرار کرده اند 
و زوایای پرونده نیز مشخص شده است، افزود: انگیزه 

این قتل مسائل خانوادگی مطرح شده است.

رئیس دادگستری خوزستان عنوان کرد

برخورد قاطع دستگاه قضایی با عوامل قتل فجیع زن جوان اهوازی

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم سیده آناهیتا / پورهاشمی فرزند سیدرضا به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۰۲۱۷۲۳۱۳۶۰۲۲۲9۳ 
مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان تحت پلاک ثبتی ۱۸ فرعی از ۶۸۱ اصلی، مفروز و مجزا 
شده از ۱ فرعی قطعه ۱۷ واقع در بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۷۵.۸ متر مربع بشماره چاپی 9۸۳۰۰۷ سری الف سال 
9۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳9۸۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰9۵۵۸ که بنام سیده آناهیتا / پورهاشمی فرزند سیدرضا شماره شناسنامه ۱۲۶9 تاریخ 
تولد ۱۳۶۳/۰۶/۳۱ صادره از رشت دارای شماره ملی ۲۵9۳9۲۷9۶۸ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ بعلت جابجایی مفقود 
گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ .لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 

مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۰/۶۶9 
م الف                         تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۱۱/۱۸

ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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خبری

خبری
امکان سفر دریایی از بندرعباس به امارات فراهم شد

  سرویس گردشگری // کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: 
خط مسافری بندر شهید باهنر به شارجه پس از دو سال وقفه راه اندازی 
شد.کشتیرانی والفجر اعلام کرد: خط کشتیرانی مسافری بندرعباس- 
شارجه و بالعکس پس از دو سال وقفه راه اندازی مجدد شد.این خط 
مسافری به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه فجر و چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی راه اندازی شده است که با استفاده از کشتی نگین 
از جمله شناورهای مسافری کشتیرانی والفجر و از روز چهاردهم بهمن 
ماه جاری سفر رفت و برگشت بین بندرعباس و بندر شارجه عملیاتی 
شده است و پذیرای مسافران خواهد بود.بر اساس این گزارش خط 
مسافری یاد شده که به دلیل شرایط ناشی از کرونا متوقف شده بود از این 
پس به صورت هفتگی فعال خواهد بود.لازم به یادآوری است که پیش از 
این خط مسافری بندر لنگه- دوبی و بالعکس نیز از سوی این کشتیرانی 

راه اندازی شده و هم اکنون در حال ارائه خدمات به مسافران است.
امارات مقررات سفر به این کشور را اصلاح کرد

  سرویس گردشگری // با سرعت گرفتن سرایت امُیکرون در 
سراسر جهان، امارات مدت زمان اعتبار تست Pcr را برای سفر به 
این کشور کوتاه تر کرد. امارات که این روزها میزبان اکسپو با حضور 
بیش از 190 کشور است و ترددهای متعددی را تجربه می کند، تمام 
مسافران بالای 12 سال را ملزم کرده است در محدوده 48 ساعت قبل 
از پرواز به این کشور تست Pcr انجام دهند و جواب منفی آن را که 
باید دارای Qr code و به زبان انگلیسی باشد، همراه داشته باشند. 
پیش از این، اعتبار تست کرونا 72 ساعت بود.براساس مقررات جدید، 
 Qr امارات از پذیرش مسافران دارای گواهی منفی تست کرونا »بدون
code« جلوگیری می کند.همچنین، از تمام مسافران ورودی به امارات 

در فرودگاه های این کشور دوباره تست Pcr به صورت رایگان 
گرفته می شود که در صورت مثبت شدن، مسافر باید 14 روز در مکانی 
مشخص و با هزینه خود قرنطینه شود.مسافران امارات همچنین ملزم 
  dXB SmArt APP 19-coVid شده اند پیش از سفر، برنامه
را روی گوشی همراه خود نصب کنند.تمام مسافران امارات باید دارای 
بیمه نامه مسافرتی باشند. برای مسافرانی که توریستی به این کشور سفر 

می کنند داشتن بلیت رفت و برگشت و ویزای معتبر الزامی است.
تقدیر از بانوان کارآفرین غذا و گردشگری

 سرویس گردشگری // همایش تقدیر از بانوان کارآفرین صنعت غذا 
و گردشگری برگزار می شود. علی رفیعی ـ معاون گردشگری استان 
تهران ـ گفت: این دومین همایش تقدیر از بانوان کارآفرین صنعت غذا 
و گردشگری است که با هدف ارج نهادن به نقش مهم بانوان در صنعت 
گردشگری 23 بهمن ماه در مرکز همایش های برج میلاد برگزار می شود.

معرفی بانوان کارآفرین صنعت غذا و گردشگری که در توسعه و ترویج 
غذاهای سنتی، بومی و محلی ایران نقش مؤثری دارند از جمله اهداف 
این همایش است که معاون گردشگری تهران به آن اشاره کرد و افزود: 
این همایش می تواند بستر مناسبی را ایجاد کند تا بانوان نخبه، خلاق و 
کارآفرین در بخش کسب وکار و برندسازی حوزه خدمات غذا، نوشیدنی 
و گردشگری بتوانند آن طور که شایسته است، خود را به جامعه و دیگر 

متخصصان مربوطه معرفی کنند.

سرویس گردشگری // یک باستان شناسِ 
زیر آب از کشف اتفاقی یک شی ء نویافته 
و ناشناخته در کرانه های خلیج فارس خبر 

داد. 
سمانه لشگری، دانش آموخته کارشناسی 
ارشد باستان شناسی و دایو مستر غواصی، 
توضیح داد: به طور اتفاقی و در حین 
غواصی در کرانه های خلیج فارس در شهر 

قشم یک شی ء ناشناخته در بستر دریا 
مشاهده کردیم که در بازدید اولیه گمان بر 

این بود که جنس آن از سنگ است.
او که این کشف را همراه با  بهزاد دانا، مربی 
بین المللی غواصی انجام داده است، توضیح 
داد: در بررسی های ثانویه و تخصصی تر که 
زیر نظر تکنیکی غواصیِ دانا انجام شد، 
مشخص شد که جنس شی ء چیزی شبیه به 

فایبرگلاس و دارای لایه  رنگی سفید است 
که از نظر شکل هندسی به صورت قرص 

استوانه ای است.
او نکته حائز اهمیت در این شی ء را وجود 
اشکال مذهبی مانند یک صلیب، یک 
شمعدان »منورا«ی یهود، یک شعله  آتش 
و یک قوس شبیه طاق ضربی دانست و 
اظهار کرد: این اشکال همه در میان یک گل 
چهارپر به صورت برجسته نقش شده اند. 
سطح شی ء و دیواره به صورت یک تکه و 

پشت آن به صورت ورق های جداست.
لشگری با تاکید بر این که هنوز بررسی های 
دقیق تری روی این شی ء انجام نشده، اما 
گزارش اولیه آن به اداره کل میراث فرهنگی 
منطقه آزاد قشم و پژوهشکده باستان شناسی 
وزارتخانه میراث فرهنگی ارائه شده، بیان 
کرد: گمان می رود که شی ء مورد نظر با 

تکنیک قالب گیری ساخته شده و سپس 
لایه  زیرین به آن متصل شده است. از سوی 
دیگر علامت جغرافیایی شمال به صورت 
N انگلیسی هم خارج از این گل، در میان 
نقش صلیب و شمعدان »منورا«، به صورت 

برجسته منقوش شده است.
او این پرسش را که این شی ء چیست و چرا 
در این بستر غرق شده بزرگترین نقطه  مبهم 
این کشف دانست و افزود: شاید بتوان علائم 
مذهبی و علامت شمال را در کنار یکدیگر 
و در بازه زمانی نزدیک به دوران صفوی 
به جهت حضور دولت های بیگانه مانند 
پرتغالی ها و سپس انگلیسی ها متصور شد، 
اما با توجه به جنسیت حدس زده شده، در 
حال حاضر نمی توان این قدمت را برای این 
شی ء پذیرفت، و باید تاریخی معاصرتر را 

متصور شد.

او احتمال به دست آمدن هر نوع نتیجه ای 
برای این شی ء را بعد از بررسی های تکمیلی 
داد و بیان کرد: امیدواریم با همکاری 
پژوهشکده باستان شناسی و سازمان میراث 
فرهنگی کشور بتوانیم درباره پیشینه، 
کارکرد و چرایی این شی ء جالب توجه به 
نتایج علمی و دقیق تری برسیم. در واقع 
پژوهش روی این شی ء می تواند آغازی بر 
پژوهش های بیشتر و مستمر در سواحل و 
بستر دریایی خلیج فارس در جزیره  قشم 

باشد.
لشگری ادامه داد: خلیج فارس از هزاران 
سال پیش تاکنون، پیوسته از آبراهه های مهم 
و تاثیرگذار در تاریخ و تمدن بوده است. 
این بستر دریایی با دارایی های طبیعی خود 
همیشه زمینه ساز توجه و ایجاد نگاهی 
خاص از طرف ساکنان همجوار و حتی 

بیگانگان نواحی دورتر بوده، بنابراین این 
جمعیت ها و تمدن ها اثرات زیادی را در 
پهنه و بستر این خلیج ارزشمند از خود به 

جای گذاشته اند.
ارشد  کارشناسی  دانش آموخته  این 
باستان شناسی با تاکید بر عظمت و اهمیت 
خلیج فارس، گفت: متاسفانه واکاوی و 
پژوهش در مورد تاریخ و باستان شناسی این 
منطقه به نسبت، دارای کاستی های زیادی 
است، که تحقیقات و کاوش های زیر آب در 

آن بسیار ناچیز و انگشت شمار است.
او ادامه داد: اکتشافات مربوط به 
باستان شناسی زیر آب تاکنون بیشتر شامل 
کشتی های غرق شده و اشیای عادی و 
روزمره تجاری آن ها بوده است و یافته هایی 
که مرتبط با آیین یا نشانه های مذهبی باشند، 

بسیار نایاب اند.

توسط باستان شناسان زیر آب انجام شد

کشف شی ء ناشناخته در آب های خلیج فارس

طرح: بیتا هوشنگی

سرویس گردشگری // نمایشگاه بین المللی 
گردشگری اگرچه امسال میزبان شرکت های 
خارجی نبود و تنها سفارت اندونزی در آن 
محدودی  گروههای  امسال  اما  کرد،  شرکت 
از عراق و پاکستان مهمان نشست های 

رودرروی آن شدند.
 پانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی گردشگری 
و سی و پنجمین نمایشگاه ملی صنایع دستی از 
9 تا 12 بهمن 1400 به عنوان آخرین نمایشگاه 
صنعت گردشگری و صنایع دستی قرن برگزار 
شد. در این نمایشگاه که 10 سالن از محل 
دائمی نمایشگاه ها به آن اختصاص پیدا کرده بود، 
افراد زیادی به عنوان غرفه دار، شرکت کننده و 
بازدیدکننده حضور داشتند. اما به این نمایشگاه 
چند نقد وارد است نقدهایی که توجه به آنها 
می تواند در بهبود برگزاری نمایشگاه های بعدی 

کمک کننده باشد.
عزت الله ضرغامی در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه 
را هم پای نمایشگاه بین المللی گردشگری اسپانیا 
دانست و گفت که ما هیچ چیزی از آنها کم 
نداریم. پیش از این نیز مدیرکل اسبق بازاریابی 
و گردشگری وزارت میراث فرهنگی در هتل 
لاله تهران گفته بود که این نمایشگاه تا چند سال 
دیگر می تواند هم رده نمایشگاه گردشگری برلین 
آلمان و کشورهای دیگر باشد. اما آیا به واقع 
چنین چشم اندازی تا چه سالی امکان پذیر است؟ 
گذشت 15 دوره از برگزاری آن چقدر توانسته 

مسئولان نمایشگاه را به این هدف نزدیک کند؟
1. زمان برگزاری

یکی از نقدهایی که می توان به نمایشگاه کرد 
درباره زمان برگزاری آن است. روزهای اول 
هفته برای برپایی این نمایشگاه آن هم در ساعات 
اداری موجب ایجاد چند مشکل می شد یکی 
اینکه بر ترافیک بزرگراه های اطراف محل دائمی 
نمایشگاه ها اضافه می کرد و دیگر اینکه افراد 
زیادی نمی توانستند خود را به نمایشگاه برسانند 
چون دقیقاً در زمان ساعت اداری برگزار شد. 
البته توجیه متولیان برای انتخاب روزها و ساعت 
نمایشگاه، جلوگیری از ازدحام بیشتر به دلیل 
شیوع ویروس بود. اما این موضوع هم جای نقد 

دارد.
چرا این نمایشگاه باید درست در زمانی که 
پزشکان و متولیان سلامت درباره شیوع ویروس 
اومیکرون هشدار می دادند برگزار شود؟ آیا بهتر 
نبود مانند چند سال قبل این برنامه در اواخر ماه 
برپا شود تا وضعیت رنگ شهرها از جهت شیوع 
ویروس مشخص تر باشد؟ آیا مسئولان به این 
نتیجه رسیده بودند که مشکلی برای نمایشگاه 
گردشگری همچنان که اکنون کنسرت و جشنواره 

فیلم فجر برگزار می شود، وجود ندارد؟
2. رعایت حداقلی پروتکل های بهداشتی

معاون گردشگری کشور اعلام کرده بود که 
سختگیری برای رعایت پروتکل های بهداشتی در 
نمایشگاه وجود دارد. شاید این سخت گیری را 
بتوان در تب سنج ورودی چند سالن دانست اما 
آن اقدام هم در بسیاری از اوقات انجام نمی شد 
به خصوص زمانی که میزان ورود بازدیدکنندگان 

زیاد می شد.
پس از پایان نمایشگاه به نظر می رسد برخی از 
شرکت کنندگان و غرفه داران دچار ویروس 

شده اند. البته با وجود اینکه نمی توان به طور دقیق 
گفت این افراد چطور و چگونه مبتلا شده اند اما 
می توان گفت یکی از منابع پرخطر برای ابتلاء به 
ویروس همین نمایشگاه های بزرگ است. در روز 
افتتاحیه نیز سالن خلیج فارس مملو از شرکت 
کننده بود و جمعیت زیادی به این مراسم در یک 

سالن گردهم آمده بودند.
3. برگزاری مراسم آئینی داخل سالن ها

به رغم اینکه در چند سال اخیر، غرفه داران در 
نمایشگاه اعلام کرده بودند سر و صدای زیاد مانع 
مذاکرات و گفتگوهای دو نفره می شود و بهتر 
است برنامه های آئینی و رقص ها در خارج از 
سالن یا محلی دیگر باشد، اما باز هم این سر و 
صداها کسانی که می خواستند کارهای تخصصی و 
مذاکرات تخصصی داشته باشند را با مشکل رو به 
رو می کرد. حتی در جایی مانند غرفه استان بوشهر 
که معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی و 
معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی درحال 
شنیدن توضیحات مدیرکل استان بوشهر بودند، 
گروهی آئینی از جلوی غرفه رد شدند و مهمانان 

غرفه صدای مدیرکل را نمی شنیدند.
4. نشست های تخصصی با موضوع تکراری و 

زمان کم
از طرفی نشست های تخصصی متعددی در 
نمایشگاه برگزار شد که در نوع خود جالب 
توجه بود اما بهتر بود که برای انتخاب برخی از 
ارائه دهندگان دقت بیشتری می شد. چون شاید 
موضوع نشست با فرد ارائه دهنده همخوانی 

مناسبی نداشت.
این نشست ها اگرچه در نوع خود جذاب بود اما 
زمان در نظر گرفته شده برای بسیاری از آنها نیم 
ساعت بود بنابراین فرصتی برای بیان اصل موضوع 
نبود. از طرفی شرکت کنندگان نیز نمی توانستند به 
نحو مطلوب سوال جواب کرده یا از مباحث بهره 
ببرند. ضمن اینکه برخی از آن دروس هم بارها و 
بارها تکرار شده بود و جذابیتی نداشت. اما در 
عین حال پرداختن به موضوعات جدید و به روز 

نقطه قوت آن بشمار می آمد.
5. بازدیدکننده سرگردان

در نمایشگاه هیچ نقشه راهی برای دیدن همه 
غرفه ها و سالن ها مشاهده نمی شد. برنامه ریزی 
برای بازدیدکنندگان نباید تنها به دادن نقشه 
نمایشگاه معطوف شود. بلکه منظور این است 
اگر کسی به نمایشگاه می رود، باید بداند در سالن 
چه چیزی را خواهد دید. بنابراین صرفاً دانستن 
نام شرکت ها یا استان ها نمی تواند راهنمای 
بازدیدکننده باشد. از طرفی بازدیدکنندگان معمولًا 
در نمایشگاه سرگردان هستند. آنها نمی دانند از 
کجا و چه سالنی شروع به بازدید کنند و در کجا 
بازدید را به پایان ببرند. خیلی از آنها موقع خروج 
تازه متوجه می شوند که چه سالن هایی را ندیده اند. 
امسال هم که نمایشگاه صنایع دستی با گردشگری 
و طلا و جواهرات همزمان شده بود، خیلی ها از 
وجود نمایشگاه های دیگر مانند طلا و جواهرات 
خبر نداشتند چون اصلًا حتی نقشه کاغذی نیز در 

اختیارشان قرار نگرفته بود.

6. عدم برنامه صحیح به مردم درباره استفاده 
درست از نمایشگاه

باید به این موضوع فکر کرد که نمایشگاه 
گردشگری تا چه اندازه می تواند نیاز مخاطب 
را رفع کند؟ اصلًا بازدیدکننده آنچه کسانی 
هستند؟ مردمی که به دنبال سرگرمی می گردند 
یا مردمی که واقعاً می خواهند با ورود به نمایشگاه 
گردشگری برای سفرهای خود برنامه ریزی 
کنند؟ اصلًا این نمایشگاه چقدر می تواند برای 
بازدیدکننده دستاورد داشته باشد؟ چقدر این 
نمایشگاه برای غرفه داران دستاورد خواهد 

داشت؟
خیلی از افراد کارت ویزیت می گیرند و می روند 
یا اگر هدیه ای استانی بدهد آن را برمی دارند. 
خیلی ها در این مکان برای سفرهایشان حتی 
سفرهای عید برنامه ریزی نمی کنند. این درحالی 
است که بهترین مکان برای بررسی نرخ ها و حتی 
گرفتن تخفیف و برنامه ریزی برای سفر نوروزی 
نمایشگاه گردشگری است. چه چیزی بهتر از 
اینکه همه متولیان سفر و صنایع دستی از یک 
استان در اینجا جمع می شوند تا به بازدیدکننده 

بگویند چطور و کجا می تواند سفر کند.
خیلی از بازدیدکنندگان از نمایشگاه گردشگری به 
دلیل وجود تنوع در رنگ و شاد بودن گروه های 
موسیقی حاضرند 20 هزار تومان هزینه ورود 
بدهند و گشتی در آن بزنند. شاید بتوانند سوغاتی 
بخرند و صنایع دستی تهیه کرده و در کنارش 
از غذای محلی لذت ببرند و موسیقی های آئینی 
گوش کنند و ببینند. اما چه بهتر بود نظرسنجی 
انجام می شد تا متولیان می دانستند این نمایشگاه 

چقدر می تواند به مردم برای سفرشان کمک کند؟
از طرف دیگر غرفه های نمایشگاه برنامه ای برای 
معرفی خود ندارند. خیلی از آنها مهمان وزارتخانه 
هستند یا از بدنه وزارت آمده اند تا غرفه ای داشته 
باشند بنابراین چنین غرفه هایی بیشتر به معرفی 
عملکرد خود می پردازند تا ارائه اطلاعات سفر 

به مخاطب.
7. عدم تفکیک روزهای بازدید تخصصی و 

عمومی
معاون گردشگری کشور قبل از برگزاری 
نمایشگاه گفته بود که این برنامه در چهار روز 
برگزار می شود که دو روز آن تخصصی و دو روز 
دیگرش عمومی خواهد بود اما این اتفاق نیفتاد و 

هر چهار روز عمومی بود.
8. تغییر ناگهانی مسئول برگزاری نمایشگاه

این نمایشگاه در زمانی برپا شد که تنها چند 
روز مانده به آن مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
ایرانگردی و جهانگردی که مسئول برگزاری این 
نمایشگاه و انتخاب مجری بود جای خود را به 
فرد دیگری سپرد. البته حکم وی پس از پایان 
نمایشگاه زده شد. به طور حتم چنین جابه 
جایی هایی در روند برگزاری نمایشگاه مؤثر 
خواهد بود همچنان که در همین روزها باز هم از 
مدیریت قبلی خواسته شد، تا هدایت نمایشگاه را 
به عهده بگیرد. بنابراین شاید بهتر بود تعجیل در 
جا به جایی رخ نمی داد و بعد از نمایشگاه این 

اتفاق می افتاد.
9. بازارچه فروش صنایع دستی

در کنار صنایع دستی بی کیفیت و ارزان، باید 
گفت برخی از صنایع دستی ارائه شده نیز از 
تنوع خوبی برخوردار بودند. هنرمندانی که از 
استان های مختلف به این نمایشگاه آمده بودند 
سعی کردند هنرهای سنتی خود را بفروشند آنها 
مدتها بود که به دلیل شیوع ویروس کرونا به شدت 
دچار آسیب شده بودند در بخش مربوط به صنایع 
دستی دارای نشان مرغوبیت، این کالاها از کیفیت 
بسیار خوبی برخوردار بود اما در بخش مربوط 
به صنایع دستی استان های محروم، بازدیدکنندگان 
شاهد ایجاد غرفه های ساده و صنایع دستی بی 
کیفیت بودند. غرفه سازی اصلًا انجام نشده بود 
و خیلی ها به این نمایشگاه به چشم بازارچه نگاه 

کرده بودند نه جایی برای تعامل بیشتر.
10. فروش اسنک در کنار صنایع دستی مناطق 

محروم
بخشی از این نمایشگاه به گردشگری خوراک 
تعلق داشت. اما تنها تعریفی که می توان از 
گردشگری خوراک برای آن داشت حضور پر 
دود کباب بناب از آذربایجان بود که بسیاری از 
افراد را به سمت خود می کشاند. وگرنه صنایع 
دستی استان های محروم با سوغات و فروش 
آجیل و اسنکی که برخی از غرفه داران به عرضه 
آن پرداخته بودند باعث شده بود که این بخش از 
نمایشگاه نه تنها برای محصولات مناطق محروم 
جلوه مناسبی نداشته باشد بلکه مفهوم گردشگری 
خوراک را هم به فروش اسنک و آجیل تقلیل پیدا 

کند./مهر 

۱۰نقد به نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی ۱۴۰۰

مدیره  هیئت   // عضو  گردشگری  سرویس 
گفت:  تهران  گردشگری  راهنمایان  انجمن 
معلولان و افراد کم توان و سالمندان هم به 

سفر علاقه دارند 
بنابراین نگاه ها به ایجاد زیرساخت های مناسب 

در فضاهای گردشگری باید جدی تر باشد.
ده فرمان پاراتور عنوان کارگاهی بود که 
در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع وابسته و سی و پنجمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی، برگزار شد در این 
کارگاه به برگزاری تور ویژه سالمندان و افراد 

دارای معلولیت پرداخته شد.
در این کارگاه آموزشی الهام خادم حسینی، عضو 
هیئت مدیره انجمن صنفی راهنمایان گردشگری 
استان تهران درباره اجرای تورهای ویژه افراد 
توان یاب و سالمند گفت: برگزاری این نوع تور 
و گردشگری همیشه مورد غفلت قرار می گیرد 
در حالی که باید بتوان برای همه گردشگران 

فرصت های برابر ایجاد کرد.
وی در ادامه گفت: پاراتور از دو کلمه مجزا 
تشکیل شده است پارا یعنی موازات و تور هم 
همان گشت و گذار است. بنابراین پاراتور یعنی 
تورهای عادی که برای افراد دارای معلولیت و 
سالمند و توان یاب برگزار می شود. پاراتور برای 
افرادی است که در آن معلولان و سالمندان از 
امکانات استاندارد و تجهیزات تخصصی بهره 
می برند. همچنین همراه با آنها نیز افراد آشنا 

به توانایی های آنها حضور خواهند داشت تا 
این افراد مانند همه بتوانند از یک سفر دلپذیر 
داشته باشد.خادم حسینی گفت: برای جذب 
این افراد و گردشگران و ایجاد فرصت برای 
بهره برداری مناسب آنها از برگزاری تورهای 
گردشگری، باید امکانات و زیرساخت ها برای 
استفاده آنها فراهم شود. همچنین باید افرادی 
را برای آشنایی توانایی های آنها آموزش داد. 
ضمن اینکه فضاهای مناسب آنها باید استاندارد 
شود. اینها عواملی هستند که می توانند مستقیماً 
منجر به ارائه خدمات شود. وی خاطرنشان کرد: 
اگر به وضعیت موجود کشور نگاه کنیم می بینیم 
که فضاها، پاسخگوی نیازهای گردشگری افراد 
دارای معلولیت و سالمندان نیست این در حالی 
است که معلولان و سالمندان مانند افراد عادی 
جامعه ما به سفر علاقه مند هستند بنابراین باید 
نگاه جدی تری به استانداردسازی و مناسب 

سازی زیرساخت ها داشته باشیم.
عضو هیئت مدیره انجمن صنفی راهنمایان 
گردشگری استان تهران گفت: باید تمام 
بخش های گردشگری این موضوع را جزو 
تکالیف خود ببینند و تجارب علمی شان را 
انتقال دهند. همچنین مقاصد گردشگری، 
فضاهای گردشگری و شهری و روستایی باید 
دسترس پذیر و مناسب سازی شوند و افراد 
مرتبط آموزش تخصصی ببینند تا سفری بدون 

خطر برای آنها فراهم شود.

هشدار برای گرانی بیشتر در هتل ها!
سرویس گردشگری // درحالی که از 
اقامت در هتل ها  آبان ماه امسال قیمت 
۳۰ درصد بیشتر شده است، اما رییس 
جامعه هتلداران در اعتراض به افزایش 
گاز،  به ویژه  انرژی  حامل های  هزینه 
می گوید: اگر دولت همکاری نکند، در 

نرخ هتل ها تجدیدنظر خواهد شد. 
هتل داران هر سال در اوایل پاییز براساس 
شاخص »تورم« درصد افزایش نرخ اقامت 
را با اعتبار یک ساله تعیین می کنند. در آبان ماه 
امسال نیز رییس جامعه هتلداران ایران از 
افزایش نرخ هتل ها تا 30 درصد خبر داد 
و گفت که تغییر نرخ که دامنه آن از 10 تا 
30 درصد تعیین شده، متناسب با وضعیت 
هتل از حیث استانداردسازی و اخذ گواهی 
استاندارد کیفیت خدمات اعمال می شود.در 
مهرماه، مرکز آمار ایران  نرخ تورم سالانه 
را 45.8 درصد اعلام کرد، درحالی که طبق 
گزارش همین مرکز، تورم نقطه به نقطه گروه 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
در شهریورماه 1400 به بالای 60 درصد 
رسیده بود. از همین رو، تعیین سقف افزایش 
قیمت اقامت در هتل تا 30 درصد با اعتراض 
جمعی از هتل داران مواجه شد و بعضی هم 
درخواست افزایش قیمت تا 70 درصد را 
داشتند و برخی هم نرخ های دلاری برای 
مهمانان خارجی تعیین کردند. جشمید 

حمزه زاده ـ رییس جامعه هتلداران ایران 
ـ هم نظرش بر این بود که اگر می خواستند 
شاخص تورم سالانه را درنظر بگیرند باید 
بیش از 100 درصد افزایش قیمت را اعمال 
می کردند.حالا در آستانه فرارسیدن تعطیلات 
نوروز و فصل پرسفر ایرانی ها، رییس جامعه 
حرفه ای هتلداران ایران نسبت به تاثیر 
افزایش هزینه حامل های انرژی بر نرخ 
هتل ها هشدار داده و گفته است: متاسفانه 
افزایش بی رویه هزینه حامل های انرژی و 
خصوصا گاز که تا شش برابر افزایش یافته، 
هزینه هتل داران را به شدت بالا برده است.
جمشید حمزه زاده همچنین گفته هزینه ها 
طوری افزایش پیدا کرده است که نرخ فعلی 
هتل ها حتی جوابگوی هزینه ها نیست، چه 
رسد به سودآوری و درآمدزایی! یعنی تراز 
هتل ها منفی است و اگر وضعیت به همین 
صورت ادامه پیدا کند و دولت در راستای 
کاهش هزینه ها و به طور مشخص، هزینه 
حامل های انرژی و خصوصا گاز کمکی 
نکند، مجبور هستیم دوباره در مورد نرخ 
تجدیدنظر کنیم.رییس جامعه حرفه ای 
هتلداران ایران اظهار کرده که با وجود 
همه فشارهایی که هتل ها زیربار آن بودند، 
بنا داشتیم نرخ هتل ها را ثابت نگه داریم، 
اما توان فشارهای بیشتر ابدا در هتل ها 

وجود ندارد و این افزایش هزینه ها فشارها 
را مضاعف کرده است. متاسفانه خیلی 
از هتل ها به دلیل روند صعودی عجیب 
قیمت ها به سمت تعطیلی و تغییر کاربری 
رفته اند. امیدوارم دولت برای رفع این مشکل 
و جلوگیری از تعطیلی و تغییر کاربری هتل 
ها اقدام عاجل به عمل آورد.گران شدن 
نرخِ تمام شده خدمات گردشگری و تاثیر 
افزایش هزینه حامل های انرژی و مالیات 
بر گران تر شدن قیمت مسافرت در ایران، 
از سوی مسؤولان گردشگری نیز تایید و 
در مجامع رسمی و عمومی مطرح شده 
است، اما تاکنون دولت یا وزارت نیرو و 
حتی مجلس که برای حمایت از صنعت 
گردشگری اعلام آمادگی کرده، واکنشی 
نداشته اند.هشدار هتل ها  این موضوع  به 
برای تجدیدنظر در نرخ ها درحالی مطرح 

شده است که بنا بر گزارش جامعه هتلداران، 
از اسفندماه سال 98 تا پایان آذرماه 1400 
هتل های ایران بالغ بر 22 هزار میلیارد تومان 
زیان مالی دیده اند. بیکاری و خروج نیروی 
ماهر و متخصص از هتل ها و تحمیل مالیات 
در دوران کرونا برخلاف مصوبه امهال و 
افزایش هزینه حامل های انرژی، بارها از 
سوی هتل داران مورد انتقاد قرار گرفته 
است.رییس جامعه هتلداران چندی پیش نیز 
در مصاحبه ای، در اعتراض به حمایت هایی 
که از صنعت گردشگری و هتلداری در 
دوران کرونا نشده است، برخورد وزارت 
نیرو را با صنعت گردشگری »بدترین« و 
»بی رحمانه ترین« توصیف کرده و گفته بود: 
متأسفانه بسیاری از هتل ها به دلیل تأخیر 
5 یا 10 روزه در پرداخت قبض، جریمه و 

حتی برخی پلمب شدند.

معلولان هم به سفر علاقه دارند             

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي  شهرداري پارسیان
                       شهرداري پارسیان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره  351مورخ 1400/08/25 شوراي محترم اسلامي 
شهر، مناقصه عمومی یک مرحله ای احداث پارک محله ای شهرک بسیج به شماره فراخوان  2000050170000002را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/11/18 مي باشد.  متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم 
عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد 
پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای 

مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
 1-شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

2-مهلت زماني دریافت اسناد از سایت : از زمان انتشار تا ساعت  19:00   مورخ   1400/11/23
3-مهلت زمان ارائه پیشنهاد : 1400/11/03   روز سه شنبه   تا ساعت 19:00 

4-زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت 14:00 روز   چهار شنبه  مورخ   1400/12/04
5-زمان اعلام برنده:  روز  شنبه  مورخ   12/07/ 1400 مي باشد.

6-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 327.000.000 ریال،وجه نقد واریز بحساب سپرده شهرداري به شماره شبا                 
IR 87017000000010725031000  یا ضمانت بانکي یا اسناد خزانه

7-برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
8-به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
اطلاعات تکمیلي در اسناد مناقصه ذکر گریده و متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن 07644622010  دبیرخانه شهرداري تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومي شهرداري پارسیان

ت اول
نوب

شناسه آگهی: 1272257
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سال بیست و یکم شماره 3816

حوادث

جهان

روابط عمومی 
اگر چاق هستید، اگر چربی خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنید شیلات هرمزگان 

  
 

از این که بعد از مرگ برادرم با همسر او ازدواج کرده بودم بسیار عذاب وجدان 
داشتم و رنج می کشیدم. این ماجرا که با فراز و نشیب های زیادی همراه بود به 

جایی رسید که تصمیم به خودکشی گرفتم و ...
  جوان 21 ساله که با یک خوش شانسی اتفاقی، از مرگ نجات یافته بود با بیان این ماجرا به 
کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: در یک خانواده پنج نفره به دنیا آمدم که خواهر و برادرم از 
من بزرگ تر بودند، با توجه به این که برادرم فقط دو سال با من اختلاف سنی داشت همبازی و 
صمیمی ترین دوستم بود و ساعت های زیادی را با هم سپری می کردیم، رفتارهایمان نیز مانند 
یکدیگر بود طوری که برخی تصور می کردند ما دوقلو هستیم. از سوی دیگر علاقه عجیبی به 
هم داشتیم تا این که دو سال قبل برادرم ازدواج کرد ولی من او را رها نکردم و مدام به او و 
همسرش سر می زدم و یک سال بعد فرزندش فریماه به دنیا آمد. من هم مانند خیلی از عموها ، 
برادرزاده ام را دوست داشتم و به او عشق می ورزیدم ولی هنوز فریماه به شش ماهگی نرسیده 
بود که ناگهان برادرم براثر واژگونی موتورسیکلتش در دم جان سپرد و همه ما سیاه پوش شدیم . 
مرگ برادرم ضربه روحی سنگینی بر من وارد آورد به گونه ای که تا مدتی حتی مرگ او را باور 
 نداشتم. از این که تنها برادرم را از دست داده بودم دچار افسردگی شدیدی شدم، از اتاقم بیرون 
 نمی آمدم و حوصله هیچ کاری را نداشتم در این شرایط خانواده ام پیشنهاد دادند برای رهایی از این 
ناراحتی های روحی با »کبری« ازدواج کنم و بدین گونه سرپرستی برادرزاده ام را نیز به عهده 
بگیرم تا زیر دست ناپدری بزرگ نشود . در ابتدا این پیشنهاد برایم شوک آور بود اما وقتی بیشتر 
به این موضوع اندیشیدم به این نتیجه رسیدم که با این ازدواج روح برادرم شاد خواهد شد و من 
هم به دلیل علاقه ای که به برادرزاده ام داشتم از افسردگی نجات می یابم بنابراین در حالی 
تصمیم به ازدواج گرفتم که علاقه ای به کبری نداشتم ولی خودم را توجیه می کردم که عشق 
بعد به وجود می آید. خلاصه با رضایت کبری و تنها دو ماه بعد از فوت برادرم پای سفره عقد 
نشستیم اما نه تنها وضعیت روحی من بهتر نشد بلکه عذاب وجدان شدیدی نیز به سراغم آمد که 
 لحظه ای مرا رها نمی کرد. مدام در کابوس های شبانه، برادرم را می دیدم که از من ناراحت است. 
آشفتگی روحی و این خواب های ترسناک موجب شد با کبری بدرفتاری کنم واین درگیری و 
مشاجره ها در نهایت به کتک کاری می رسید. بالاخره رفتارهای خطرناک من تا حدی پیش 
رفت که فقط دو ماه بعد از ازدواج مان کبری درخواست طلاق داد و به خانه پدرش رفت. حالا 
 نه تنها برادرم را از دست داده بودم بلکه به دلیل آزار و اذیت های همسر و فرزندش نیز زجر

 می کشیدم و آزرده خاطر بودم ، روح و روانم به هم ریخته بود و مدام خودم را سرزنش 
می کردم تا جایی که در اقدامی احمقانه تصمیم به خودکشی گرفتم تا از این عذاب روحی 
آسوده شوم.بنابراین در یک فرصت مناسب و در لحظه ای که قصد داشتم خودم را حلق آویز 
کنم به طور ناگهانی پدرم از راه رسید و مرا روی زمین پرت کرد . حالا هم که از مرگ نجات 

یافته ام به کلانتری آمده ام تا چاره ای برای رهایی از این شرایط بیابم.
   به دستور رئیس کلانتری پرونده این جوان 21 ساله توسط مشاوران زبده دایره مددکاری 
اجتماعی مورد بررسی های تخصصی و کارشناسی قرار گرفت و سپس وی برای درمان روحی 

به مراکز روان پزشکی معرفی شد.

ماجرای ازدواج جوان سیاه پوش!

با کشف  سرویس حوادث// همزمان 
جسد مردی میانسال در حمام خانه اش و 
ادعاهای متناقض همسرش درباره مرگ 
این  بازداشت  دستور  جنایی  بازپرس  وی، 

زن و تحقیقات از او را صادر کرد.
   مأموران کلانتری 179 خلیج فارس در تماس 
با بازپرس، از مرگ مشکوک مرد میانسالی خبر 
دادند. دقایقی بعد تیم جنایی برای بررسی 
صحنه جرم به محل حادثه که طبقه سوم یک 
 ساختمان بود رفتند و با جسد مرد 63 ساله 
به  نام بختیار داخل حمام خانه رو به رو شدند 
در حالی که چند روزی از مرگ وی گذشته 

بود.
  در معاینات اولیه متخصصان پزشکی قانونی 
زمان مرگ را حدود 5 روز قبل اعلام کردند 

اما وجود شیار و آثار کبودی روی گردن مرد 
میانسال فرضیه قتل را قوت بخشید.همسر 
بختیار که موضوع را به پلیس اعلام کرده بود 
در تحقیقات مدعی شد 25 سال قبل با بختیار 
ازدواج کرده و فرزندی هم ندارند.زن میانسال 
گفت: من معاون دبیرستان دخترانه هستم، اما 
شوهرم معتاد بود و کار خاصی نداشت. همیشه 
با همسرم اختلاف داشتم چون او مدام مرا کتک 
می زد. آخرین بار که با هم درگیر شدیم، او مرا 
کتک زد و آثار کبودی اش روی صورتم با 
گذشت چند روز دیده می شود. گاهی اوقات که 
مرا کتک می زد و بدن درد می گرفتم، خودش 
قرصی به من می داد تا دردهایم تسکین پیدا 
کند. اما آخرین بار که قرص را خوردم بیهوش 
شدم و بعد از چند روز که به هوش آمدم هر چه 

دنبال همسرم گشتم اثری از او پیدا نکردم. اما 
بوی بدی از خانه به مشام می رسید. به دنبال بوی 
بد به حمام رفته و با جسد همسرم مواجه شدم. 
وحشت کردم و موضوع را به پلیس خبر دادم.

  از آنجا که اظهارات زن میانسال برای 
بازپرس جنایی قابل قبول نبود دستور تحقیق 
و بازجویی بیشتر از وی صادر شد اما این بار 
زن میانسال ادعای تازه ای را مطرح کرد و گفت: 
همسرم خودکشی کرده است، اما از آنجایی که 
ترسیدم حرفم را باور نکنید، به دروغ گفتم که 
جسدش را در حمام پیدا کرده ام. نمی دانم چه 

بلایی سر همسرم آمده است.
  زن میانسال ادامه داد: بعد از خوردن قرص ها 
بیهوش شدم و مدتی که گذشت، به هوش آمدم. 
اما حال خوبی نداشتم و نیمه هوش به اطراف 
نگاه کردم. ناگهان بختیار را دیدم که از لوله 
گاز نزدیک آشپزخانه خود را حلق آویز کرده 
است. او چادرم را به لوله گاز وصل کرده بود. 
با دیدن این صحنه بسیار شوکه شدم و در همان 
حالت نیمه هوشیار، گره چادر را باز کرده و 
همسرم را از لوله گاز جدا و به حمام منتقل 
کردم. می ترسیدم اگر کسی او را حلق آویز ببیند 
باورش نشود که او دست به خودکشی زده و 
من در این ماجرا متهم شوم به همین دلیل هم 

بود چنین فرضیه ای را مطرح کردم.
  اما ادعای خودکشی نیز خیلی زود از سوی 
بازپرس رنگ باخت، چرا که باتوجه به جثه 
و قد مرد میانسال و ارتفاع پایین لوله گاز، او 
نمی توانست خود را از لوله گاز حلق آویز کند، 
چرا که قد مرد میانسال از ارتفاع لوله گاز بیشتر 

بود.
  زن میانسال زمانی که متوجه شد، ادعای 
خودکشی نیز از سوی بازپرس جنایی رد شد، 
این بار ادعا کرد همسرش با قرص خودکشی 
کرده است. او گفت: بعد از اینکه من قرص ها را 
خوردم نیمه هوش روی زمین افتادم و همسرم 
را دیدم که او نیز قرص هایی را که من خورده 
بودم، خورد و به سمت حمام رفت. بختیار بعد 
از بیهوش شدن من، فوت کرد و به زندگی اش 

پایان داد.
  در حالی که اظهارات ضد و نقیض زن میانسال 
و ادعای وی در مورد مرگ همسرش یکی پس 
از دیگری رد می شد متخصصان پزشکی قانونی 
اعلام کردند که مرد میانسال بر اثر شکستگی 
گردن جان باخته است. بنابراین فرضیه قتل 
پررنگ تر شد و به همین دلیل بازپرس شعبه 
دوم دادسرای امور جنایی پایتخت، دستور 
بازداشت همسر بختیار را صادر کرد.در ادامه 
بررسی ها تیم جنایی دو فرضیه را در مرگ 
بختیار مورد بررسی قرار داد؛ نخست اینکه 
زن میانسال با خوراندن قرص به همسرش او 
را بیهوش کرده و به قتل رسانده است. دومین 
فرضیه نیز این بود که با توجه به ضعیف بودن 
جثه زن میانسال او با همدستی شخص دیگری 

شوهرش را به قتل رسانده است.
  بدین ترتیب با انتقال زن میانسال به اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران تحقیقات برای رازگشایی 
از مرگ مرموز مرد میانسال به دستور بازپرس 

جنایی ادامه دارد. 

در امتداد روشنایی

حملات وحشیانه جنگنده های سعودی به صنعا 
  متجاوزان سعودی در ادامه شکست های میدانی این بار نیز با حملات 
پیاپی به صنعا سعی دارند انتقام شکست های خود را از غیر نظامیان یمنی 
بگیرند. جنگنده های سعودی صنعا پایتخت یمن را بار دیگر هدف حملات 
خود قرار دادند.متجاوزان سعودی هفت بار منطقه الحفا در بخش السبعین را 
هدف قرار دادند. همچنین منطقه النهدین در بخش السبعین نیز هدف حملات 
سعودی قرار گرفت.خبرنگار المیادین نیز خبر داد که پرواز جنگنده های ائتلاف 
سعودی در حریم هوایی صنعا ادامه دارد و انفجارهای مهیب این شهر را 
می لرزاند.انقلابیون یمن اخیراً در سه مرحله عملیات طوفان یمن، ابوظبی و 
دبی را هدف حملات پهپادی و موشکی قرار دادند. در نتیجه این عملیات 
امارات شاهد خروج سرمایه گذاران خارجی بوده و این مسئله بزرگ ترین 
تهدید برای امارات به شمار می رود چرا که این کشور متکی به سرمایه گذاری 
خارجی است. انقلابیون یمن بارها به امارات هشدار داده بودند در صورت 
کناره گیری نکردن از جنگ یمن باید منتظر حملات شدید یمنی ها باشد.حال 
ائتلاف سعودی سعی دارد انتقام شکست های خود را با حمله به مراکز غیر 

نظامی یمن بگیرد.

۷ کشته بر اثر سقوط هواپیما در پرو
  بر اثر وقوع سانحه در هواپیمای »سسنا 207« واقع در جنوب کشور پرو، 
7 نفر کشته شدند. در حادثه سقوط یک فروند هواپیما در منطقه »ایکا« واقع در 
 )207 Cessna( »207 جنوب کشور پرو، 7 نفر کشته شدند.هواپیمای »سسنا
با 2 خدمه و 5 گردشگر خارجی اندکی پس از برخاستن در نزدیکی فرودگاه 
»ماریا ریچی« )Maria reiChe( در شهر »نازکا« سقوط کرد.گزارش های 
رسانه ای در این باره حکایت از این موضوع دارد که 5 نفر از جان باختگان 
گردشگر بودند.تعداد زیادی از آتش نشانان و تیم های پلیس به محل حادثه 

اعزام شدند.تحقیقات در خصوص دلیل وقوع این حادثه آغاز شده است.

حمله به ۲ کاروان نظامی آمریکا در عراق
  منابع عراقی از هدف قرار گرفتن دو کاروان لجستیک نظامیان اشغالگر 
آمریکایی در منطقه السماوه و الدیوانیه خبر دادند. منابع عراقی از هدف قرار 
گرفتن دو کاروان لجستیک نظامیان اشغالگر آمریکایی در عراق خبر دادند.

بر اساس این گزارش، کانال تلگرامی صابرین نیوز گزارش داد که یک کاروان 
لجستیک نظامیان آمریکا در منطقه السماوه مورد هدف قرار گرفت.صابرین 
نیوز در ادامه افزود: یک کاروان لجستیک نظامیان آمریکا هم در جاده بین 

المللی السماوه - الدیوانیه هدف حمله واقع شد.

۷ کشته در حادثه سقوط هواپیما در پرو
  حادثه سقوط یک فروند هواپیمای کوچک در منطقه معروف توریستی در 
پرو موسوم به »صحرای خطوط نازکا« هفت کشته برجا گذاشت. این هواپیما 
در نزدیکی فرودگاه »ماریا رایش« در شهر نازکا و مدت کوتاهی پس از 
برخاستن از باند سقوط کرد.مقامات محلی اعلام کردند: این هواپیما حامل دو 
خدمه و پنج مسافرِ توریست از کشورهای هلند، شیلی و ایالات متحده بوده 
که هر هفت نفر آنها در این حادثه جان خود را از دست داده اند.بنابر گزارش 

شینهوا، به گفته آتش نشانان هواپیما پس از سقوط آتش گرفته است.

سرویس حوادث// متخلفان شکار دو راس پازن و یک راس قوچ وحشی به دام افتادند.
   به  گزارش خراسان، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رفسنجان در این باره گفت: 
نیروهای  یگان حفاظت  این شهرستان هنگام گشت و کنترل مناطق با یک خودروی سواری روبه رو 
شدند  که به صورت ماهرانه ای استتار شده بود و بلافاصله منطقه را مورد پایش قرار دادند اما موفق 

به مشاهده هیچ فردی نشدند.
   حسین آخوندی افزود: ماموران  ضمن هماهنگی با  مقام  قضایی و با توجه به تاریک شدن هوا در 
نزدیکی خودرو کمین و پس از چند ساعت انتظار بالاخره افراد به محل اختفای وسیله نقلیه مراجعه 

کردند که با اقدام به موقع ماموران  دستگیر شدند. 
   وی ادامه داد: از این متخلفان  یک قبضه اسلحه گلوله زنی مسلح، تعدادی فشنگ ،دو دوربین چشمی، 
یک کوله پشتی و یک تلفن همراه کشف و ضبط و خودروی متهمان نیز توقیف شد. وی بیان کرد: پس از 
این حادثه با شکایت اداره حفاظت محیط زیست شهرستان پرونده ای در دادسرا تشکیل و تلفن همراه 
متهمان  با دستور مقام قضایی بررسی شد که در بازبینی از تلفن همراه، تصاویر شکار دو راس پازن و 

یک راس قوچ وحشی به دست آمد.  پرونده این متهمان  در حال پیگیری است.

تصاویر گوشی  همراه  متخلفان صید و شکار را لو داد

ادعاهای عجیب خانم معاون در مرگ مرموز شوهر

استان کرمان  فتا  پلیس  رئیس  سرویس حوادث// 
با اشاره به دسترسی غیرمجاز مجرمان سایبری 
به اکانت شبکه های اجتماعی و ارسال پیام به 
مخاطبین آن ها گفت: یکی از کلاهبرداری هایی که 
متاسفانه در این ایام شاهد آن هستیم، کلاهبرداری 
با ترفند درخواست واریز وجه به دوستان بعد از 

دسترسی به اکانت  شبکه اجتماعی است. 
    سرهنگ امین یادگار نژاد در تشریح این خبر بیان 
کرد: در این روش کلاهبرداران با ارسال پیام هایی با آرم 
رسمی شبکه های اجتماعی و سرشماره های مختلف با 
عناوینی مانند »برای جلوگیری از بسته شدن حساب 
کاربری خود و یا جلوگیری از فیلتر شدن و... کد احراز 
هویت خود را به این شماره ارسال کنید«، بعد از دریافت 
این کد، به شبکه های اجتماعی آن ها دسترسی پیدا کرده 
و با ارسال پیام هایی به دوستان و آشنایان و درخواست 

پول از آنها به کسب درآمد نامشروع می پردازند.وی 
ادامه داد: در صورت دریافت هرگونه پیام در شبکه های 
اجتماعی از دوستان و آشنایان خود مبنی بر درخواست 
کمک نقدی یا موارد مشابه، ابتدا موضوع را بررسی کرده 
و بعد از اطمینان از اینکه درخواست واقعا از سوی فرد 
بوده، مبادرت به واریز وجه کنید.رئیس پلیس فتا استان 
کرمان به کاربران  توصیه کرد: توجه داشته باشید به 
هیچ عنوان کد احراز هویت شبکه های اجتماعی خود 
را برای هیچ فرد یا سرشماره ای ارسال نکنید و رمز 
 تایید دو مرحله ای حساب کاربری خود را فعال و 
ترکیبی از حروف بزرگ و کوچک، اعداد و نمادها باشد، 
تا امکان دسترسی به حساب  کاربری شما به حداقل 

برسد.
   سرهنگ یادگار نژاد در پایان از شهروندان خواست: 
هشدارهای پلیس فتا را جدی بگیرند و در صورت 

اطلاع از هر گونه فعالیت مجرمانه در فضای  مجازی 
یا پیام رسان های  موبایلی موضوع را از طریق نشانی 
پلیس  فتا به آدرس www.CyberpoliCe.ir بخش 

ارتباطات مردمی گزارش کنند.

دوستانافزایش کلاهبرداری با ترفند درخواست پول از

ن سند مالکیت    آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای داود / رسولا فرزند محمدتقی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۰۲۱۷۲۳۱۳۶۰۲۲۲9۵ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ 
مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه مغازه تحت پلاک ثبتی ۵ فرعی از 9۲۴۶ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۴ فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه ۳ واقع در بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۳۴.۵۸ متر مربع بشماره چاپی ۴۸۸۳۶۴ سری الف سال 9۴ با شماره دفتر الکترونیکی 
۰۱۳9۴۲۰۳۲۳۰۵۴۰۲۱۸۱۱ که در صفحه ۱۸ دفتر املاک جلد ۲۵۶ ذیل شماره ۶۰9۳۵ بنام داود/ رسولا فرزند محمدتقی شماره شناسنامه ۱۰۴۴ 
تاریخ تولد ۱۳۵۷/۰9/۲۵ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳9۱۸9۵۶9۱  ثبت وسند مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ سپس به موجب 
سند رهنی شماره ۶۵۴9۱ مورخ ۱۳9۶/۰۳/۰۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۶ شهر بندرعباس استان هرمزگان بنفع بانک مهر اقتصاد به مبلغ 
۱۶.۶۳۲.۵۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۲۸ ماه در رهن قرار گرفته ، بعلت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد  

ماده ۱۲۰آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 

۱۴۰۰/۶۷۰ م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۱۱/۱۸ 

     ابوالحسن دستوری  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

را  اهوازی همسرش  سرویس حوادث// مرد جوان 
به قتل رساند و سر بریده او را با خوشحالی در 

خیابان چرخاند.           
 مرد جوانی جلوی چشمان وحشت زده مردم 
سر همسرش را در میدان کسایی خشیار اهواز 
با خوشحالی به نمایش گذاشت و پس از چند 
دقیقه فرار کرد. بلافاصله این جنایت هولناک از 
 سوی اهالی وحشت زده میدان کسایی به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 اهواز گزارش داده شد. 
بدین ترتیب تیمی از کارآگاهان اداره پلیس آگاهی 
همراه با علی حسن لو بازپرس ویژه قتل در محل 
حادثه حاضر شدند و تحقیقات میدانی را آغاز کردند. 
 ماموران پلیس در صحنه جنایت با جسد دختر 17 
ساله ای مواجه شدند که داخل یک خانه سرش 

از بدن جدا و جسد وی در مکان دیگری رها 
شده بود. تحقیقات بیشتر نشان داد، دختر جوان 
پس از فرار به ترکیه از سوی همسرش به ایران 
بازگردانده شده و به دست همسر و برادر شوهرش 
 که هر دو پسر عموی او بودند به قتل رسیده است. 
بررسی های لحظه به لحظه مشخص کرد، برادر قاتل 
پاهای مقتول را گرفته و مرد جوان سر همسرش را 
در خانه با قمه بریده است و عاملان جنایت پس از 
گرداندن سر مقتول جلوی چشمان مردم در خیابان 
به مکان نامعلومی متواری شده اند. تحقیقات ادامه 
داشت تا این که  کارآگاهان اداره پلیس آگاهی با 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مخفیگاه عاملان جنایت 

را شناسایی کردند.
 تیم جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم با 

هماهنگی بازپرس ویژه قتل راهی مخفیگاه متهمان 
شدند و قاتل و برادرش را در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر کردند.
   بنابراین گزارش، با دستور بازپرس ویژه قتل جسد 
دختر جوان برای بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و عاملان جنایت برای کشف ابعاد پنهان این 
قتل در اختیار کارآگاهان اداره پلیس آگاهی قرار 

گرفتند.

دستگیری مردی که سر زن ۱7 ساله اش را برید !  

سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس از شناسایی و کشف یک 
کارگاه تولید مشک های ماری ویژه حمل سوخت قاچاق در یکی از روستاهای تابعه 

این شهرستان خبر داد.
   سرهنگ تیمور دولتیاری در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی پاسگاه جلابی 
شهرستان بندرعباس در ادامه طرح پاکسازی مناطق آلوده به قاچاق سوخت و در 
 راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز حین گشت زنی در حوزه استحفاظی یک کارگاه تولید 

مشک های ماری مخصوص حمل و نگهداری سوخت قاچاق را شناسایی کردند.

   وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی با همکاری مامورین یگان امداد به 
محل اعزام و در بازرسی از کارگاه مورد نظر، یک دستگاه پرس، یک دستگاه کمپرسور 
باد،30  طاقه پلاستیک 130 متری، هزار متر کیسه گونی ، تعداد 20 مشک ماری آماده 
به کار در اندازه و ابعاد مختلف بصورت بلاصاحب کشف و ضبط کردند.به گزارش ایسنا، 
فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس ارزش اقلام غیر مجاز کشف شده از این کارگاه را 2 
میلیارد و 500 میلیون ریال عنوان کرده و اظهار داشت: عوامل راه اندازی و فعال در  این 

زمینه شناسایی  و اقدامات پلیسی جهت دستگیری آنان ادامه دارد.

کشف کارگاه تولید مشک های ماری سوخت قاچاق در بندرعباس

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای پروژه احداث 
سلول دفن مهندسی پسماند شهر بندر خمیر

شهرداری بندرخمیر در نظر دارد به استناد ماده 5 آیین نامه مالی برگزاری مناقصات و ماده 5 آیین نامه مالی شهرداریها 
و مصوبه شماره 278 مورخ1400/10/21شورای اسلامی شهر بندرخمیر پروژه پروژه احداث سلول دفن مهندسی 
 پسماند شهر بندر خمیر را با شرایط و مشخصات زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با شرکت 
صلاحیت دار رتبه حداقل 5 ابنیه یا راه و ترابری به انجام برساند . شایسته است پیشنهاد قیمت خود را از ساعت 8 صبح 
روز پنجشنبه مورخ 1400/11/28 الی ساعت8  صبح روز یکشنبه مورخ 1400/12/08 همراه با یک فقره رسید سپرده  به 
حساب72191145857821 شهرداری نزد بانک مهر شعبه خمیر و یا ضمانت نامه معتبر بانکی به مبلغ 750.000.000 
ریالدر سامانه ستاد ایران بارگزاری و اصل آن را  در پاکت مهر شده به امور پیمانها شهرداری بندرخمیر تحویل و رسید 
دریافت دارید . 1- متقاضیان می توانند از ساعت 8 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/11/18 الی ساعت 8 صبح روز پنجشنبه  
مورخ 1400/11/28 جهت اخذ هرگونه اطلاعات و جزئیات مورد نظر ، حجم و میزان کار ، مشخصات ، شرایط و مفاد 
 قرارداد، فرم پیشنهاد قیمت ،  اسناد وشرایط مناقصه الزاماً ازسایت www.setadiran.ir اسناد مناقصه دریافت نمایید . 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند .کلیه مراحل برگزاری و انتخاب پیمانکار ذیصلاح از طریق سامانه ستاد انجام میگردد. 
2- ضمانت نامه شرکت در مناقصه را طي پاکت )الف( اساسنامه ، صورتجلسات هیئت مدیره ،آگهي تاسیس و ثبت ،آگهي  
معتبرآخرین تغییرات اساسنامه شرکت ، فرم تعهدنامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع مداخله کارکنان دولت در 
شرکت، سوابق کاري شرکت ، رضایت نامه ،کپی اسناد ماشین آلات بنام شرکت یا در اجاره شرکت را طي پاکت )ب( و 
آنالیز و برآورد و قیمت پیشنهادی را طي پاکت )ج( با امضاي مقام مجاز و مهر شرکت در سامانه ستاد ایران بارگزاری نمایند. 
3- کلیه اسناد تعهد آور شرکت از جمله اساسنامه ، صورتجلسات هئیت مدیره ، آگهی تاسیس و ثبت ، آگهی آخرین تغییرات 
اساسنامه ، گواهی تاییدیه صلاحیت پیمانکاری حتماٌ برابر اصل گردد. و در صورت برنده شدن جهت بررسی به شهرداری 
ارائه گردد . 4- کلیه اسناد مناقصه تحویلی از جمله نمونه قرارداد و فرم تعهد نامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع 
مداخله کارکنان دولت در شرکت به امضاء مقام مجاز و مهر شرکت برسد . 5-ضمانت نامه شرکت در مناقصه باید حداقل از 
تاریخ بازگشایي پاکات سه ماه مهلت داشته باشد . 6- درهنگام ارائه جواب به شماره وتاریخ آگهي اشاره شود .7-چنانچه 
برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرار داد نشوند به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.   8- به پیشنهاد 
هاي رسیده فاقد سپرده وتائید صلاحیت پیمانکاری معتبر  ترتیب اثر داده نمي شود . 9-  پیشنهادهای اشتباه، مبهم و ناخوانا 
مردود و ترتیب اثر داده نمی شود . 10-15.000.000.000 ریال شامل )12.500.000.000 ریالاعتبار عمرانی دولتی :اسناد 
خزانه یا نقدی و 2.500.000.000 ریال اعتبارات داخلی شهرداری(می باشد . 11- کلیه هزینه چاپ ونشر آگهي با برنده 
مناقصه مي باشد .12- در صورت عدم تجدید مناقصه کمیسیون عالي معاملات شهرداري در ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 

1400/12/08  تشکیل وکلیه پیشنهادهاي رسیده مفتوح و قرائت خواهد شد .
13- زمان قرارداد به مدت چهارماه می باشد . 14- شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود .

    شهرداري بندرخمیر

ت اول
نوب
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سال بیست و یکم شماره 3816

به مناسبت دهه فجر صورت گرفت
توزیع سه هزار قلم کالای اساسی 

بین مددجویان آسیب دیده از سیل در رودان 
  سرویس شهرستان//  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: 
به مناسبت دهه فجر و در دومین مرحله تعداد سه هزار و ۷۵۰ قلم کالای 
اساسی بین مددجویان آسیب دیده از سیل در شهرستان رودان توزیع شد. جلیل 
تراهی به همراه فرماندار رودان و جمعی از مسوولان این شهرستان در مراسم 
توزیع این میزان قلم کالای اساسی افزود: این کالاها شامل کولر، یخچال، اجاق 
گاز، ماشین لباسشویی، آبگرمکن، بخاری، فرش و پتو بوده است که برای تامین 
آن هزینه  ای افزون بر ۳۲ میلیارد ریال هزینه شده است.وی بیان داشت: این 
کالاها در قالب جبران خسارت به خانواده های آسیب دیده در سیل مناطق 
شرق استان به هزار و ۷۰۰ نفر از مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
شهرستان رودان توزیع شد. به گزارش ایرنا، مدیرکل کمیته امداد هرمزگان 
یادآورشد: امیدواریم در مراحل بعدی بحث احداث، تعمیر، مرمت و بازسازی 
منازل مسکونی خانواده های آسیب دیده از سیل و بارندگی در دستورکار داریم.

براساس اعلام هواشناسی هرمزگان، میناب با ۲۷۲ و رودان با ۱۷۶ میلی متر 
بیشترین بارش ها را داشتند که آسیب بسیاری متحمل شدند و این بارش  ها 
موجب آب گرفتگی و جاری شدن سیلاب در برخی مناطق شهری و روستایی 
و خسارت به زیر ساخت های عمومی شده است.تاکنون ۱۹هزار میلیارد ریال 
خسارت ناشی از سیل به تاسیسات زیربنایی، واحدهای مسکونی وکشاورزی 

هرمزگان برآورده شده است.

بخش خصوصی برای کارکنان 
و کارگران کیش در بندرچارک خانه بسازد 

 سرویس شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: اسکان 
کارکنان و کارگران بخش خصوصی یکی از چالش های این جزیره است و 
سرمایه گذاران به منظور رفع این مشکل، برای شهرک سازی در بندر چارک 
هرچه سریعتر اقدام کنند. محمدرضا نوایی لواسانی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش در دیدار اعضای جامعه هتل داران کیش اظهار داشت: این جزیره هم اکنون 
در مسیر توسعه قرار گرفته است و اگر سرمایه گذاران در راستای رفع چالش 
مسکن ساکنان به ویژه کارگران، کارمندان و مدیران بخش خصوصی اقدام کنند 
در آینده این چالش به نقطه کور جزیره تبدیل می شود.نوایی لواسانی با اشاره 
 به اینکه ساخت مسکن استیجاری در داخل جزیره و شهرک های مسکونی در 
بندر چارک به عنوان نزدیک ترین محل مناسبت سکونت در دستور کار سازمان 
منطقه آزاد کیش است، عنوان کرد: روند توسعه این جزیره در مسیر خود قرار 
گرفته و در آینده با افزایش سرمایه گذاری ها و تبع آن اشتغال بخش خصوصی 
نیاز مسکن در کیش بیشتر احساس می شود.وی گفت: طرح مسکن استیجاری 
این سازمان در زمینی به مساحت ۳۸ هتکار در دست اقدام است اما بدون شک 
جوابگوی نیاز جزیره نخواهد بود و در کنار آن اراضی با کاربری مسکونی موجود 
در کیش نیز پاسخگوی این نیاز در آینده نیست.وی در ادامه ابراز داشت: به همین 
دلیل سازمان منطقه آزاد در حال فراهم کردن مقدمات احداث شهرک های مسکونی 
در بندرچارک است که برخی سرمایه گذاران باید به عنوان پیشقراولان ساخت این 
شهرک ها از هم اکنون نسبت به اخذ مجوزات قانونی اقدام کنند.به گزارش موج، 
وی افزود: در صورت ورود سرمایه گذاران برای ساخت شهرک های مسکونی، 
سازمان منطقه آزاد یارانه رفت و آمد ساکنان از بندر چارک به جزیره کیش، تامین 

زیرساخت های شهرک های مسکونی همپای بخش خصوصی اقدام می کند.

خبری

شهرستان

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل را
 از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان// به مناسبت دهه مبارک فجر و 
با حضور استاندار هرمزگان عملیات اجرایی شهرک 
شیلاتی سدیچ در شهرستان جاسک با سرمایه گذاری 

هفت هزار و ۱00میلیارد ریالی آغاز شد.
   در این طرح مهم شیلاتی اشتغالزایی برای ۷۰۰ نفر 
پیش بینی شده و شرکت جهش تولید مکران، شرکت 
پرتو آبی تابناک مندیر، شرکت شن آذین ساحل ، شرکت 
هنگام صید بندر و یک شرکت سرمایه گذاری دیگر که 
در مرحله انعقاد قرار است، سرمایه گذاران این طرح 
هستند.سایت سدیچ از جنوب به ناحیه جزر و مدی 

دریای عمان و خور لوپ ، از شرق به رودخانه سدیچ و 
از شمال و غرب به اراضی تپه ماسه ای محدود می شود.
این سایت از توابع بخش لیردف شهرستان بندر جاسک 
بوده و نزدیک ترین روستا به محل سایت روستای 
ککی است و فاصله مرکز سایت تا شهر جاسک ۱۰۵ 
کیلومتر است.استاندار هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی 

و آغاز عملیات اجرایی شهرک شیلاتی سدیچ، ضمن 
گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر، اظهار داشت: سطح 
خالص طرح شامل ۵۹ مزرعه به وسعت یک هزار و 
 ۱۱۹ هکتار است که با تجمیع سطح مشاعات طرح شامل 
کانال ها، زهکش ها، لاگون، جاده های سرویس، آبنیه 
فنی، حریم ها و دیگر بخش ها مساحت کل سایت 

یک هزار و ۳۹۱هکتار است.مهدی دوستی بیان داشت: 
ساختمان بهره برداری و نگهداری به مساحت ۲۰۰ متر 
مربع، جاده جایگزین صیادی با طول نزدیک به شش 
کیلومتر، جاده های سرویس کانال ها، ابنیه های فنی، 
دایک حفاظتی و زهکش حائل سایت به طول حدود 
۱۷ کیلومتر نیز در این سایت پیش بینی شده است.وی 

هزینه ایجاد زیر ساخت و تاسیسات عمومی مشترک در 
این سایت را  نزدیک به یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال 
بدون هزینه تامین برق عنوان کرد و گفت : میزان سرمایه 
گذاری برای ساخت مزارع شش هزار میلیارد ریال است 
که در مدت زمان یک سال آماده می شود.به گزارش ایرنا، 
دوستی میزان تولید سالیانه این شهرک شیلاتی را پنج هزار 
و ۵۰۰ تن پیش بینی کرد و افزود: با بهره برداری کامل از 
این سایت برای ۷۰۰ نفر اشتغال ایجاد می شود.شهرستان 
جاسک در ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان واقع شده است.

عملیات اجرایی شهرک شیلاتی سدیچ جاسک آغاز شد

سرویس شهرستان// رئیس مرکز توسعه سلامت جزیره کیش 
گفت: با توجه به قرارگیری جزیره در وضعیت قرمز کرونایی 
نظارت های بهداشتی بر صنوف و واحدهای گردشگری و اقامتی 

تشدید شد. 
   محمدرضا رضانیا اظهار داشت: هم اکنون در این جزیره 
 ۱۲ بازرس بهداشتی به صورت متناوب روند نظارت را انجام 
 می دهند تا در وضعیت کرونایی گام های بیشتری برای رعایت 
پروتکل های بهداشتی برداشته شود.وی اضافه کرد: انتظار می 
رود اصناف و فعالان گردشگری خود برای ارتقای سطح سلامت 
جزیره در کنار تزریق دُز دوم و سوم واکسن،  خودعامل ترویج 
رعایت پروتکل های بهداشتی باشند و مردم و مسافران را 
به رعایت این موازین از جمله استفاده از ماسک دعوت کنند.   
رضانیا با اشاره به عملکرد بازرسان مرکز توسعه سلامت کیش 
در دی  ۱۴۰۰ گفت: در این مدت از ۲ هزار و ۴۶۸ مرکز تهیه 

و توزیع مواد غذایی، آرایشی بهداشتی و اماکن عمومی بازدید 
شد.وی افزود: یک هزار و ۲۳۲ مورد مربوط به بازدید از مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی،۷۰۲ مورد مربوط به اماکن عمومی و 
۵۳۴ مورد مربوط به غرفه های آرایشی و بهداشتی است  که در 
نتیجه این بازدیدها ۹ واحد متخلف به دادگاه معرفی  سه واحد 
نیز پلمب شد. رئیس مرکز توسعه سلامت کیش یادآور شد: 
اکنون پر واضح است تنها راه برون رفت از شرایط فعلی و روند 
افزایشی امُیکرون در کیش، تمرکز بیشتر بر رعایت دستورالعمل ها 
و رویه های صادره ستاد ملی مبارزه با کرونا است و حفظ سلامت 
عموم مردم  در گرو اجرای بهینه این دستورالعمل ها و برخوردهای 
قانونی با متخلفان خواهد بود. به گزارش ایرنا؛ وی گفت: مدم در 
صورت مشاهده هرگونه تخلفی در حوزه سلامت محیط و کار 
بلافاصله به سامانه  ۱۹۰و یا تلفن ۴۴۴۲۳۳۱۱ اعلام کنند تا 

بازرسان برخورد لازم با افراد متخلف داشته باشند .

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم خبر دادنظارت های بهداشتی بر صنوف در کیش تشدید شد

بهره برداری از 2 بوستان روستایی در قشم 
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
به مناسبت دهه مبارک فجر 2 بوستان در 
روستای خالدین و کوشه جزیره قشم با ۱0 

میلیارد ریال اعتبار به بهره  برداری رسید. 
   به گزارش خبرنگار دریا، افشار فتح الهی 
در مراسم افتتاح این طرح ها افزود: بوستان 
روستای خالدین با مساحت هفت هزار و ۵۰۰ 
مترمربع و اعتباری افزون بر پنج میلیارد ریال 

افتتاح شد.
  وی ادامه داد: بوستان روستای کوشه نیز با 
مساحت سه هزار و ۷۰۰ مترمربع و اعتباری 
بیش از پنج میلیارد ریال توسط مدیریت 
 امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد 
قشم احداث شد که مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
  سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم با تبریک 
دهه مبارک فجر تصریح کرد: این سازمان  
تمرکز خود را برای حل مشکلات روستاها  
متمرکز کرده است با توجه به اینکه ابا انباشت 
مشکلات مواجه هستیم، حل یکباره آنها ممکن 
نیست و نیاز به برنامه ریزی و هماهنگی با تمام 

دستگاه های مرتبط دارد.
  وی افزود: در دولت مردمی دکتر رییسی 
همه دستگاه های نظام از استانداری هرمزگان 

و فرمانداری شهرستان قشم گرفته تا اداره های 
شهرستان و مجموعه سازمان منطقه آزاد قشم با 
هماهنگی کامل در پی حل مشکلات مردم در 

روستاهای قشم هستیم.
فتح الهی ادامه داد: بیشتر این مشکلات قابل 
 حل و در توان مجموعه سازمان است و 
البته مشارکت همه نهادها از جمله شوراها، 
دهیاران و شهرداران در تمام مراحل مورد نیاز 

است.
  وی اظهار کرد: در سفر اخیر رئیس جمهوری 
محترم به قشم، موضوع کمبود آب شرب 

در روستاهای قشم را به عنوان مهم ترین و 
فوری ترین مساله مطرح کردم و به دستور 
ایشان قرار شد وزارت نیرو و سازمان منطقه 
آزاد قشم در حداقل زمان ممکن این مشکل 

اساسی را حل کنند.
  سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره 
به رفع کمبود آب در یک سال آینده، افزود: 
ساخت آب شیرین کن مستقل سازمان منطقه 
آزاد قشم با  ظرفیت ۱۰ هزار متر مکعب تا 
 ۶ ماه آینده برای رفع بخشی ازکمبودهای 

آب شرب جزیره به اتمام می رسد.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// سرپرست فرمانداری رودان 
گفت: به مناسبت ایام دهه فجر 4 طرح خدماتی، مسکونی مددجویی و 
آموزشی به نمایندگی از ۹ طرح با اعتباری بالغ بر ۱4۵ میلیارد ریال در 

رودان افتتاح و کلنگ زنی شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، عبدالرضا سالاری در حاشیه آیین افتتاح این 
طرح اظهار داشت: افتتاح کارگاه تولید زغال به روش صنعتی با ظرفیت تولید 
 سالیانه بیش از یک و نیم تن و اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال اولین از 

طرح های پنجمین روز از دهه فجر در رودان بود.
   وی تصریح کرد: یک واحد مسکن مددجویی با زیربنای ۱۰۰ متر مربع 

و با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به نمایندگی از ۶ طرح 
مسکن مددجویی بهزیستی با مجموع اعتباری بیش از ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال افتتاح و تحویل مددجویان شد.
  سرپرست فرمانداری رودان خاطرنشان ساخت: همچنین در این روز کلنگ 
احداث مدرسه ۱۲ کلاسه بنت الهدی صدر برنطین با اعتبار ۹۰ میلیارد ریال 

به زمین زده شد.
   سالاری عنوان کرد: طرح توسعه دبیرستان حبیب ابن مظاهر قلعه کمیز 
شامل؛ ساخت و تجهیز ۳ کلاس درس با زیربنای ۱۷۰ متر مربع و اعتبار 

۲۰ میلیارد ریال نیز در این روز کلنگ زنی شد. 

سرویس شهرستان// مرکز جامع سلامت دهستان بن  در 
بخش سندرک فاقد پزشک می باشد و بیماران بین میناب و 
هشتبندی سرگردان هستند در شرایط اوج گیری بیماری کرونا 
در استان هرمزگان باتوجه  به شیوع گسترده ویروس کووید ۱۹ 
و در آستانه پیک ششم کرونا، بخش سندرک هم مانند سایر 
نقاط استان درگیر این بیماری منحوس شده و روزانه به تعداد 

مبتلایان اضافه می شود.
   به گزارش فارس، در این بین مرکز جامعه سلامت دهستان بن با 
پوشش بهداشتی و درمانی  قریب به ۵۰۰۰نفر فاقد پزشک است 

و این امر مردم را دچار سردرگمی و نگرانی کرده است. 
   فاصله مرکز دهستان بن در تا مرکز بخش ۱۸ کیلومتر و تا 
مرکز شهرستان ۶۸ کیلومتر است که با محاصره رودخانه فصلی 
گاهی تا چندین روز امکان تردد نیست و باید مسافتی زیادی را 

 از مسیر بخش توکهور و هشتبندی طی کرد تا به مرکز شهرستان 
رسید.دهستان بن در با ۱۶ روستا، بیش از ۱۰۰۰خانوار جمعیت 

دارد.

افتتاح و کلنگ زنی 4طرح خدماتی، مسکونی و آموزشی در رودان 

 آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای پروژه آسفالت 
و خط کشی معابر سطح شهربندرخمیر

شهرداری بندرخمیر در نظر دارد به استناد ماده 5 آیین نامه مالی برگزاری مناقصات و ماده 5 آیین نامه مالی شهرداریها و مصوبه 
شماره 275 مورخ 1400/10/19 شورای اسلامی شهر بندرخمیر پروژه خط کشی و اجرای آسفالت معابر سطح شهر بندر خمیر 
را با شرایط و مشخصات زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با شرکت صلاحیت دار رتبه حداقل 5 راه و باند به 
انجام برساند . شایسته است پیشنهاد قیمت خود را از ساعت 8 صبح روز پنجشنبه مورخ1400/11/28 إلی ساعت 8 صبح روز 
یکشنبه مورخ1400/12/08 همراه با یک فقره رسید سپرده به حساب 72191145857821 شهرداری نزد بانک مهر شعبه 
خمیر و یا ضمانت نامه معتبر بانکی به مبلغ1.500.000.000 ریال در سامانه ستاد ایران بارگزاری و اصل آن را در پاکت مهر شده 
به امور پیمانها شهرداری بندرخمیر تحویل و رسید دریافت دارید . 1- متقاضیان می توانند از ساعت 8 صبح روز دوشنبه مورخ 
1400/11/18 الی ساعت 8 صبح روز پنجشنبه مورخ  1400/11/28 جهت اخذ هرگونه اطلاعات و جزئیات مورد نظر ، حجم و 
 www.setadiran.ir میزان کار ، مشخصات ، شرایط و مفاد قرارداد ، فرم پیشنهاد قیمت ، اسناد وشرایط مناقصه الزاما از سایت
اسناد مناقصه دریافت نمایید. مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضای 
الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند . کلیه مراحل برگزاری و انتخاب پیمانکار ذیصلاح از طریق سامانه ستاد انجام 
میگردد. 2- ضمانت نامه شرکت در مناقصه را طي پاکت )الف( اساسنامه ، صورتجلسات هیئت مدیره ، آگهي تاسیس و ثبت ، آگهي 
معتبر آخرین تغییرات اساسنامه شرکت، فرم تعهدنامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع مداخله کارکنان دولت در شرکت ، 
سوابق کاری شرکت ، رضایت نامه را طي پاکت )ب( و آنالیز و برآورد و قیمت پیشنهادی را طي پاکت )ج( با امضاي مقام مجاز و مهر 
شرکت در سامانه ستاد ایران بارگزاری نمایند . 3- کلیه اسناد تعهد آور شرکت از جمله اساسنامه ، صورتجلسات هئیت مدیره ، 
آگهی تاسیس و ثبت آگهی آخرین تغییرات اساسنامه ، گواهی تاییدیه صلاحیت پیمانکاری حتما برابر اصل گردد . و در صورت برنده 
شدن جهت بررسی به شهرداری ارائه گردد . 4- کلیه اسناد مناقصه تحویلی از جمله نمونه قرارداد و فرم تعهد نامه عدم مشمولیت 
شرکت در قانون منع مداخله کارکنان دولت در شرکت به امضاء مقام مجاز و مهر شرکت برسد . 5- ضمانت نامه شرکت در مناقصه 
باید حداقل از تاریخ بازگشایي پاکات سه ماه مهلت داشته باشد . 6- درهنگام ارائه جواب به شماره و تاریخ آگهي اشاره شود . 
7-چنانچه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرار داد نشوند به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد . 8- به 
پیشنهاد هاي رسیده فاقد سپرده و تائید صلاحیت پیمانکاری معتبر ترتیب اثر داده نمي شود . 9- پیشنهادهای اشتباه ، مبهم و ناخوانا 
مردود و ترتیب اثر داده نمی شود . 10-مبلغ اولیه پیمان 30.000.000.000 ریال سی میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی)اسناد 
خزانه و .....( می باشد . 11- کلیه هزینه چاپ و نشر اگهی با برنده مناقصه می باشد . 12- در صورت عدم تجدید مناقصه کمیسیون 
عالي معاملات شهرداري در ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1400/12/08 تشکیل و کلیه پیشنهادهای رسیده مفتوح و قرائت خواهد 

شد . 13- زمان قرارداد به مدت یکسال می باشد . 14- شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود .

    شهرداري بندرخمیر

ت اول
نوب

کارت شناسایی خودرو کامیونت میتسوبیشی فوسو   پلاک 26263   مالک : عبدالقادر صالحی کوشئی  شماره 
شاسی JL7BHK1A۰۵K۰1724۰  شماره موتور 6D14979613  مدل 2۰۰۵  رنگ سفید مفقود و از 

درجه اعتبارساقط می باشد

بدین وسیله موضوع مزایده شماره 4۰۰/۰۵ مورخه 14 و 16 بهمن ماه 14۰۰ به شرح زیر اصلاح می گردد :
فروش کالاهای مازاد و ضایعات نیروگاه بندرعباس

مفقودی

اصلاحیه آگهی مزایده شماره 4۰۰/۰5 با شماره فراخوان ۱۰۰۰۰۰۷۰۲۱۰۰۰۰۰۱

  

  

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم شبو انصاری باستناد ۲ فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک ۱/۱۱99۱- اصلی واقع بخش دو بندرعباس مدعی شده است 
که سند مالکیت به شماره ۵۷۱۵۵۶ سری ب/9۰ تحت عنوان ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که در دفتر ۵۳۶ صفحه ۱۰۴ ذیل ثبت 9۸۳9۳ به نام 
ایشان صادر گردیده و برابر سند رهنی ۱۲۱۴۸۵ مورخه ۱۳۸9/9/۱۶ دفترخانه ۸ بندرعباس در رهن بانک مسکن قرار دارد مفقود شده و نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 

اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . ۱۴۰۰/۶۶۳ م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۱۱/۱۸
اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای ضرغام کیهانی مالک پلاک ثبتی۲۷۰۷۵فرعی از ۱9۳9 اصلی به استناد دو برگ استشهاد شهود گواهی شده در دفترخانه ۶۰ قشم 
جهت دریافت سند مالکیت المثني نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند سند مذکور در قشم - سایت سیاحتی فرودگاه قدیم قطعه 
یک بخش هشت که سند مالکیت صادر وتحویل مالک گردیده است . یک قطعه واحد اداری نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۲۷۰۷۵ فرعی 
از ۱9۳9 اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۲۶۷۲9 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه۳۸ در طبقه ۱و واقع در بخش۸ ۰ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان 
هرمزگان به مساحت ۵۵.۰۸ متر مربع بمالکیت  ضرغام / کیهانی فرزند عبدالحمید شماره شناسنامه  ۴۶۸۰۲۷۴9۸۰ تاریخ تولد ۱۳۷۵/۰۳/۱۸ صادره 
از اردل دارای شماره ملی ۴۶۸۰۲۷۴9۸۰ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۴۳۱۸۱ 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۰ شهر قشم استان هرمزگان،  موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۵۰۲۲۶ سری ج سال 

99 با شماره دفتر الکترونیکی۱۴۰۰۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۲۷۸۳ ثبت گردیده است . که به علت جابجایی با مفقود گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره 
ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی ومتذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد . ۱۴۰۰/۱9۰ 

م/الف-  تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/۱۸
محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مرکز جامع سلامت دهستان بن بخش سندرک فاقد پزشک 

 سرویس شهرستان// سازمان منطقه آزاد کیش با تمدید ۵0 درصد تخفیف در جریمه تردد خودروهای پلاک سرزمین اصلی تا پایان 
بهمن سال جاری موافقت کرد.

    به گزارش مهر، تمدید و افزایش مدت زمان تردد خودروها با پلاک ملی در این منطقه آزاد با توجه به درخواست های مردمی، ادارات 
و نهادهای مستقر در جزیره در دستور کار سازمان قرار گرفت. از این رو با تمدید اعمال ۵۰ درصد تخفیف جریمه تردد خودروها با پلاک 
سرزمین اصلی در جزیره کیش تا پایان بهمن سال جاری موافقت شد.گفتنی است تردد خودروها با پلاک سرزمین اصلی در جزیره کیش 

بیش از مهلت مقرر، از تخفیف جریمه بهره مند نمی شود.

تمدید تخفیف ۵۰ درصدی جریمه تردد خودروهای سرزمین اصلی در کیش



سلامت

طالع بینی

۷
دوشنبه 18 بهمن 1400

5 رجب 1443

سال بیست و یکم شماره 3816

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:10:30 اذان صبح

06:28:24
11:59:00
17:29:55
17:47:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:43:46 اذان صبح
07:04:50
12:29:26
17:54:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:33:26 اذان صبح
06:52:35
12:20:43
17:49:12
18:06:40

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:53:44 اذان صبح
06:13:18
11:40:38
17:08:19
17:25:54

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:27:05 اذان صبح
06:46:45
12:13:53
17:41:21
17:58:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:09:28 اذان صبح
06:29:40
11:55:48
17:22:17
17:40:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:31:44 اذان صبح
06:52:18
12:17:48
17:43:39
18:01:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:21:19 اذان صبح
06:42:54
12:06:36
17:30:40
17:48:43

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:12:21 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
ممکن است در ذهن تان شما یک پرنده آزاد باشید، 
اما کارهای روتین و روزمره فرصت کمی در اختیار شما 
قرار می دهد تا مجالی برای خیال بافی داشته باشید. 
شما راحت می توانید راه حل رهایی از این موقعیت دشوار و پیچیده 
را بیابید. ممکن است کمی پیچیده باشد؛ به هر حال، اولین قدم همیشه 
دشوار است. شما همیشه کارهایتان را استادانه و ماهرانه آغاز می کردید، 
و آشفتگی موقعیت کنونی که در آن قرار دارید، شما را کمی ناامید کرده 
است. خود را بابت اینکه نتوانستید امروز از احساسات تان پیروی کنید، 

سرزنش نکنید.
   اردیبهشت :

ممکن است امروز احساس کنید که از جانب کسی چشم 
می خورید چرا که سیاره حاکم شما ونوس شما را با 
شخصی آشنا می کند که باعث می شود شما عصبی شده 
و احساس پریشانی کنید. مواجه شدن با افکار و ترس هایتان می تواند 
راه خوبی باشد تا شما دریابید که چه چیزهایی در شما احساس امنیت و 
رضایت ایجاد می کنند. شاید این کار اکنون کمی سخت باشد،  اما تغییراتی 
که درست در جلوی روی شما درحال ایجاد شدن هستند، باعث 

می شوند تا شما بتوانید به اهداف بلند مدت خود دست یابید.
   خرداد :

ممکن است امروز احساسات شما باعث شوند که کمی از 
حالت طبیعی خود خارج شوید. در این حالت شما به 
سختی می توانید تشخیص دهید که باید چه کار بکنید و 
اصلا چه کاری درست است؟! اما به یکباره شما آماده بیرون آمدن از این 
حالت شده و می توانید با آنچه که باعث شده بود تا شما دچار این حالت 
شوید، فاصله بگیرید. ولی ناگهان لحظه ای بعد درمی یابید که کار کردن 

برایتان سخت شده و نمی توانید تا همه کارها را بدرستی انجام دهید. 
    تیر :

امروز به نظر می رسد کمی آشفته هستید و نمی توانید از 
اعمال تان ، نتیجه مشخصی انتظار داشته باشید. به همین 
خاطر سخت است که ذهن تان سر و سامان دهید. اگر 
فکر می کنید که یکی از نزدیکترین دوستان یا همکاران تان مانع کارهای 
شماست، سعی کنید به جای اینکه عصبی شوید و مثل آسیاب بادی 
دور خود بچرخید علت را در رفتارها واکنش های خود جستجو کنید. 

      مرداد :
زندگی شماسخت تر از آن است که دوست دارید، و هنوز 
راه ساده ای به ذهنم نمی رسد تا برای کاهش استرس های 
درونی تان به شما پیشنهاد کنم. شما نیازهای اساسی 
دارید که مستلزم این است که روش های مشخصی را برای زندگی خود 
اتخاذ کنید،  در عین حال قلب تان چیزی بیش از داشته های کنونی تان 

می خواهد. 
   شهریور :

شما می خواهید در کارتان موفق شوید، اما امروز آن 
صبر و حوصله ای که باید در انجام کارها داشته باشید 
را ندارید. اگر حواس پرتی و آشفتگی در کارتان نداشته 
باشید موفق خواهید شد و حالا که آنها را در اختیار ندارید، ناامید 
شده اید. متاسفانه، نزدیکان تان به نظر می رسد آنقدر که باید، به محیط 
اطراف شان توجهی ندارند. شاید بهتر باشد که برای خودتان حد و مرزی 
تعیین کنید یا اینکه برای اثبات درستی و حقانیت خودتان رابطه ای را 

پایان ببخشید.
    مهر :

ممکن است امروز احساس گیجی پریشانی کنید، به 
خاطراینکه فکر می کنید قدرت خلاقیت شما امروز 
ناپدید شده است. کارهای تکراری و روتین شما امروز 
معکوس شده است،  و باعث می شوند که نتوانید براحتی روی دنبال کردن 
رویاهایتان تمرکز کنید. بخاطر اینکه نمی توانید کارهای معجزه بخش 
انجام دهید خود را سرزنش نکنید. شما بیش از آن که حتی فکرش را 
هم بکنید لایق با استعداد هستید. اماچیزی که شما ندارید و محتاج آن 
هستید ، این است که باید برای رسیدن به اهدافی که در نظر دارید صبر 

و شکیبایی داشته باشید.
      آبان :

امروز نیاز دارید تکلیف تان را با خودتان مشخص کنید 
که آیا با خودتان روراست باشید یا اینکه وجهه ظاهری و 
اجتماعی خود را حفظ کنید. تصمیمات و افکار اخیر شما 
به آن میزان که به نظر می رسد مهم نیستند، به خاطر اینکه آنها قسمتی از 
یک پیشرفت بلند مدت هستند که ساختار روابط کنونی شما را دوباره 
تعریف می کنند. به یاد داشته باشید که ونوس جذاب با سیاره حاکم شما 
پلوتون در اتصال هستند، احساسات شما را تشدید می کنند همچنانکه 

حد و مرز بین دوستی و عشق رمانتیک شما را امتحان می کنند.
   آذر :

امروز به نظر می رسد شخصی به طرز غیر قابل تحملی 
شما را آزرده خاطر می کند و بی هیچ دلیل مشخصی 
با شما مخالفت می کند که این کار باعث بوجودآمدن 
لحظات سختی برای شما می شود. اما احتمالا ماجرا بیش از چیزهایی 
است که چشم شما آن ها را می بینند. ممکن است دیگران آن ناامیدی 
و یأسی که شما از خودتان بابت حل و فصل استرس های درونی تان 
دارید به خود شما منعکس کنند. زمانیکه شما می بینید که وظایفی که در 

خانه یا محل کارتان دارید، تلاش می کنید تا انجام دهید.
  دی :

ممکن است امروز روز ترقی و پیشرفت شما نباشد، 
مخصوصا اگر شخصی از نزدیکان تان چیزی از شما 
بخواهد که شما قادر نباشید درخواست او را انجام دهید. 
این تقاضاها ممکن است به خاطر وابستگی شخصیتی که شمادارید یک 
درگیری شدید ایجاد کند که هیچ برنده ای هم نداشته باشد. به جای 
اینکه تلاش کنید تا یک موقعیت حل نشدنی را تعمیر کنید، قواعد بازی 

را عوض کنید. 
   بهمن :

اهمیت ندارد که شما چقدر می خواهید چیزها را سرهم 
کنید، الان نیازدارید که به محدودیت هایی که اخیرا جزیی 
از زندگی تان شده است آگاهی یابید. اوضاع همیشه 
اینجور باقی نمی ماند، حتی اگر نتوانید مسیر واضحی برای رسیدن به 
موقعیت ایده آل تان را ببینید. هر چه قدر اکنون شما سخت تر برای 
رسیدن به اهداف تان تلاش کنید، دیرتر به آن می رسید. ظاهرا، اگر 
دست از چسبیدن به آینده بکشید، مطمئن باشید که زودتر به هدف تان 

نائل می شوید.
  اسفند : 

امروز بسیار برای تان سخت است که بخواهید درس 
جدیدی فرا بگیرید، چرا که شما سرکش تر از همیشه 
هستید. اگر شخصی با پاسخ های جدیدی ظاهر شود، شما 
سعی می کنید که اعتبار او را زیر سئوال ببرید و در او تعارض ایجاد 
کنید. شناختن نقش خود در کشمکش اخیر، قدرتی به شما می دهد تا 
مخالفت کنید، حتی اگر نتوانید آن را بیان کنید. زمانیکه شما بفهمید که 
مجبور نیستید تا درگیرهای درونی تان را به دیگران نسبت دهید، روابط 

و شرایط تان راحت تر اداره می شوند.

سرویس سلامت // یک متخصص بیماری  های داخلی 
با اشاره به اینکه اکنون امُیکرون سویه غالب در کشور 
ما است، گفت: با این وجود هنوز هم با سویه دلتا مواجه 

هستیم و هر ابتلایی را نباید به پای امیکرون بگذاریم. 
  میساء قیم با اشاره به شروع موج ششم کرونا، اظهار کرد: بهتر 
است هر علامتی شبیه سرماخوردگی و آنفلوآنزا را کرونا در 
نظر بگیریم، چون طبق گزارش هایی که داشته ایم این روزها 
بیماران سرپایی کرونا در تمام مراکز و در تمام شهرهای ایران 
افزایش زیادی داشته و حداقل 5 برابر شده اند.وی با بیان 
اینکه خوشبختانه در بیشتر مبتلایان به امیکرون علائم شدید 
نیست و بیماران بدحال نمی شوند، گفت: با این وجود هنوز هم 
افرادی که واکسن کرونا تزریق نکرده اند، افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند، افرادی که داروهای سرکوب کننده سیستم 
ایمنی دریافت می کنند و افرادی که وزن بالای 100 کیلوگرم 

و چاقی بدخیم دارند، ممکن است بدحال شوند.
* علائم شایع امُیکرون چیست؟

  این متخصص داخلی در مورد علائم کرونای امُیکرون گفت: 
علائم امیکرون مثل سویه های قبلی کرونا شامل سردرد، سرفه، 
عطسه، آبریزش بینی، گلودرد، گوش درد، بدن درد و اسهال 
است، اما بیماران به صورت شایع با گلو درد و بدن درد مراجعه 
می کنند که ممکن است همزمان با تب همراه باشد. برخی از 
بیماران نیز به صورت کمتر شایع علائم گوارشی مثل تهوع، 
سردرد، اسهال و استفراغ داشته باشند.وی با تاکید بر اینکه بهتر 
است تمام بیماران به محض شروع علائم حداقل 48 ساعت 
پیگیر علائم بیماری باشند، افزود: اگر علائم بهتر نشد و یا بیمار 
تب بالا و تب نزدیک به 39.5 یا 40 درجه سانتی گراد داشت، 
یا تب با وجود خوردن مسکن تب قطع نشد، حتما با پزشک 
مشورت کنند.قیم، زمان قرنطینه برای همه بیماران کرونایی را 
طبق پروتکل وزارت بهداشت ایران حداقل 10 روز دانست و  
تاکید کرد: خروج از قرنطینه و هرگونه بازگشت به کار باید بعد 

از 10 روز از روز شروع علائم باشد.
*   ابتلای مجدد افراد به امُیکرون

  وی در مورد ابتلای مجدد به کرونا در افراد نیز گفت: در 
بسیاری از افرادی که در پیک های قبلی به کرونای دلتا مبتلا 
شده بودند، احتمال ابتلای مجدد به امیکرون حتی با وجود 
تزریق واکسن وجود دارد. اکنون افرادی که قبلا کرونا گرفته اند 
به میزان قابل توجهی دوباره به بیماری مبتلا می شوند، اما 
تزریق واکسن کمک زیادی می کند تا علائم بیماری تشدید 
نشود.این پزشک متخصص در مورد زمان مراجعه بیماران 
به اورژانس نیز گفت: با توجه به افزایش مجدد مراجعات 

بیماران به اورژانس بهتر است به بیماران آموزش دهیم تا 
مراجعه غیر ضروری به اورژانس را کمتر کنند و در صورت 
نیاز به پزشکان عمومی یا کلینیک های سرپایی مراجعه 
کنند. چنانچه علائم بیمار بعد از 48 ساعت بهتر نشد، تب 
 ادامه پیدا کرد، درد قفسه سینه، تهوع و استفراغ، بی حالی و 
بی اشتهایی و سرفه ها خیلی شدید شد، بیمار باید حتما با 
پزشک مشورت کند.وی بر استراحت در منزل، خواب 
و استراحت کافی، مصرف غذاهای پروتئینی مثل گوشت 
و مصرف مایعات و به ویژه مصرف آب در دوران بیماری 
تاکید کرد و افزود: شروع درمان های موثر بر کاهش تکثیر 
ویروس کرونا در کنار درمان های علامتی توسط پزشکان 

توصیه می شود.
*  اهمیت درمان زودرس بیماران کووید

  قیم بر درمان زودرس بیماری کووید تاکید و اظهار کرد: 
درمان زودرس به ویژه در افرادی که سن بالای 60 سال، 
وزن بالای 100 کیلوگرم و سابقه بیماری خاص دارند و 
یا داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی دریافت می کنند 
اهمیت دو چندانی دارد. طبق پروتکل وزارت بهداشت 
چنانچه پزشک صلاح بداند می تواند داروهای قوی تری مثل 
رمدسیویر را به صورت سرپایی و محدود برای سه روز برای 
بیمار تجویز کند.وی با اشاره به شیوع کرونای امُیکرون در 
این پیک، اظهار کرد: در حال حاضر با وجود اینکه امُیکرون 
سویه غالبی در سطح کشور است، اما هنوز هم با سویه دلتا 
مواجه هستیم. به صورت کلی درگیری ریه در دلتا بیشتر 
دیده می شود، اما نباید از این غافل شویم که امُیکرون هم 
ممکن است بیمار را بدحال کند و درگیری ریه اتفاق افتد.
این متخصص داخلی با بیان اینکه هنوز هم کرونای دلتا به 
میزان کمتر در جامعه شیوع دارد، گفت: بنابراین هر ابتلایی 
را به پای امُیکرون نگذاریم، اگرچه امُیکرون غالب است. به 
همین دلیل بر درمان هرچه زودتر بیماری تاکید داریم.وی با 
بیان اینکه به صورت کلی بیماران مبتلا به امُیکرون در 4 تا 
5 روز اول ممکن است بدحال شوند، تصریح کرد: بعد از 4 
روز انتظار داریم یک سری علائم در مبتلایان بهتر شود، اما 
یک سری علائم مثل گرفتگی صدا، آبریزش بینی و گلودرد 
ممکن است تا یک هفته باقی بماند. چنانچه سرفه ها خفیف 
باشد و علائم خطری مثل تب، سرفه های شدید، درگیری 
به صورت درد بین دو کتف، درد قفسه سینه، یا تنگی نفس، 
بی حالی و ضعف شدید و تهوع و استفراغ وجود نداشته باشد 
می توانیم بگوییم روند بیماری رو به بهبود است.قیم با بیان 
اینکه در افراد مسن ضعف و بی حالی بیشتر اتفاق می افتد و 

ممکن است تب را به صورت واضح نداشته باشیم، افزود: در 
مورد بیمارانی که علائمی مشابه درگیری سینوس ها و خلط 
داشته باشند تجویز آنتی بیوتیک لازم نیست، مگر اینکه شک 
قوی به عفونت آنتی باکتریایی وجود داشته باشد.وی همچنین 
بر واکسیناسیون کودکان در موج جدید کرونا تاکید کرد و 
گفت: فعلا در کشور ما دو واکسن سینوفارم و پاستوکووک 
برای کودکان بالای 9 سال تزریق می شود. طبق گزارش های 
اخیر و حضوری شدن مدارس، متاسفانه شاهد این هستیم 
که خانواده های زیادی از طریق کودکان خود به کرونا مبتلا 

شده اند و در واقع کودکان ناقل بیماری بوده اند.
*  ابتلا به کرونای امیکرون در کودکان بیشتر شده 

است
  این متخصص داخلی با اعلام اینکه ابتلا به کرونای امُیکرون 
در کودکان بیشتر از قبل شده است، گفت: کرونای امُیکرون 
در کودکان در بیشتر موارد با تب شروع می شود، اما اگر 
کودک بیش از 48 ساعت تب یا تب بالا داشت، باید 
حتما با پزشک مشورت شود. به طور کلی کودکان بیشتر 
علائمی همچون بی قراری، شکم درد، علائم سرماخوردگی 
و تب بروز می دهند، اما کاهش سطح بویایی و چشایی 
را در این پیک کمتر می بینیم.وی تصریح کرد: بهتر است 
طبق نظر وزارت بهداشت ایران و همگام با دستورالعمل 
کشورهای پیشرفته و مطالعات، تزریق دوز سوم واکسن 
کرونا برای کنترل هرچه زودتر پاندمی کرونا انجام شود. 
تمام افراد بالای 18 سال بهتر است هرچه زودتر برای 
تزریق دوز سوم واکسن به مراکز واکسیناسیون مراجعه 
کنند. همچنین بهتر است مطابق با آخرین دستورالعمل 
وزارت بهداشت و در صورت موجود بودن سایر واکسن ها، 
باتوجه به وجود عارضه نادر لخته خون در جوانان، واکسن 
آسترازنکا فقط برای افراد بالای 50 سال تزریق شود.این 
پزشک متخصص با اشاره به اینکه همه واکسن ها ممکن 
است عوارضی داشته باشند، توضیح داد: برخی عوارض 
واکسن مشابه سرماخوردگی و طی 48 ساعت تا نهایتا 72 
ساعت اولیه بعد از ابتلا به کرونا شایع است. در صورتی که 
علائم بیش از مدت زمان گفته شده ادامه یابد لازم است 
 بیمار از نظر ابتلا به کرونا بررسی شود.قیم با بیان اینکه 
فروکش کردن پاندمی و آرامش نسبی چندماه اخیر را مدیون 
همه واکسن ها هستیم، گفت: در این مدت تعداد افراد زیادی 
در کشور ما واکسن سینوفارم تزریق کردند و می توان گفت 
این واکسن هم ایمنی خوبی داشت، بنابراین الزامی وجود 
ندارد که کدام واکسن تزریق شود، اما در صورت انتخاب 

واکسن آسترازنکا یک سری موارد احتیاط وجود دارد که 
بهتر است همه افراد بدانند.وی در مورد علائم خطر و نگران 
کننده پس از تزریق واکسن آسترازنکا توضیح داد: چنانچه 
بعد از تزریق واکسن آسترازنکا فرد دچار سردردهایی شود 
که به خصوص با تغییر موقعیت یا خم کردن سر رو به جلو 
تشدید شود، یا همراهی با تاری دید یا دو بینی باشد، یا 
همراه با تهوع یا استفراغ یا اختلال سطح هوشیاری یا تشنج 
باشد باید حتما به پزشک مراجعه کند.قیم با بیان اینکه بعد از 
تزریق واکسن آسترازنکا و با شروع هرگونه علامتی فرد باید 
هوشیار باشد، تصریح کرد: قبل از اینکه عوارض یاد شده 
تشدید شود، یعنی با سردرد مداوم و شدید و تهوع و استفراغی 
که نسبت به همیشه متفاوت است باید حتما به پزشک مراجعه 
شود. این عوارض می تواند خیلی نادر باشد، اما باتوجه به 
اینکه در کشور ما هم به صورت نادر دیده شده، وزارت 
بهداشت اعلام کرده افراد زیر 50 سال واکسن های دیگری 

که در پروتکل وزارت بهداشت وجود دارد، تزریق کنند.
*  عارضه لخته خون بعد از تزریق واکسن 

آسترازنکا
این پزشک متخصص در مورد عارضه لخته خون پس از 
تزریق واکسن آسترازنکا توضیح داد: عارضه نادر لخته خون 
از روز اول بعد از تزریق و معمولا طی یک هفته و 10 
روز اول از زمان تزریق ممکن است رخ دهد. اگرچه در 
برخی مطالعات دنیا این احتمال را به صورت نادر تا 48 روز 
نیز در نظر گرفته اند.وی با تاکید بر تزریق واکسن های مورد 
تایید وزارت بهداشت به عنوان دوز سوم یا بوستر، گفت: با 
این وجود بهتر است افراد زیر 50 سال با توجه به تاکید 
اخیر وزارت بهداشت واکسن های دیگری به جز آسترازنکا 
را به عنوان دوز سوم دریافت کنند، اما چنانچه به هر علتی 
تمایل به دریافت این واکسن دارند علائم خطر را بدانند و با 

آگاهی کامل این واکسن را تزریق کنند.

*  درمان ساده عارضه لخته خون ناشی از تزریق 
آسترازنکا

قیم با بیان اینکه حتی در صورت بروز عارضه لخته خون، 
درمان ساده ای برای آن وجود دارد و به راحتی می توانیم 
بیمار را نجات دهیم، تصریح کرد: متاسفانه در بسیاری 
از موارد، افراد علائم خطر را جدی نگرفته اند و با وجود 
توصیه ها، با سردردهای بسیار شدید بعد از 10 روز به 
پزشک مراجعه کرده اند که متاسفانه خیلی دیر است و 
پزشکان نمی توانند کاری انجام دهند.وی با بیان اینکه 
طبق مقالات، گزارش ها و تجربیات در صورت تشخیص 
زودرس، امکان درمان عارضه لخته خون ناشی از تزریق 
آسترازنکا وجود دارد و درمان ها بسیار ساده است، توضیح 
داد: هرگونه تغییر در سایز ساق پاها، ضایعات پوستی بنفش 
و صورتی رنگ در اندام ها مثل پاها و بازوها و قفسه سینه، 
تنگی نفس، درد در قفسه سینه در کنار سردردهای شدید 
و تهوع و استفراغ باید جدی گرفته شود و فورا با پزشک 
مشورت شود. در این موارد فورا آزمایش های انعقادی و 
آزمایش های لازم درخواست و اقدامات لازم انجام می شود، 
اما اگر افراد بعد از تزریق واکسن هیچ عارضه ای نداشتند 
نیازی به بررسی و پیگیری ندارد.این پزشک متخصص 
داخلی خاطرنشان کرد: افرادی که قبلا واکسن آسترازنکا را 
تزریق کرده اند، چنانچه هیچ مشکلی نداشتند، بعد از گذشتن 
دوره حساسی که اشاره شد نباید نگران باشند.وی با بیان 
اینکه عارضه لخته خون پس از تزریق واکسن آسترازنکا 
بسیار نادر است، گفت: اگرچه عارضه تشکیل لخته خون 
بعد از تزریق واکسن نادر است، اما گزارش هایی در دنیا و 
همین طور کشور ما از بروز چنین عارضه هایی وجود دارد، 
بنابراین بهتر است تزریق کنندگان این واکسن کاملا از علائم 
خطر آگاه باشند و در صورت بروز علائم حتما با پزشک 

مشورت کنند.

متخصص بیماری  های داخلی تشریح کرد

علائم امُیکرون در کودکان و بزرگسالان

 سرویس سلامت // رئیس انستیتو پاستور ایران، از 
واکسن پاستوکووک به عنوان یکی از بی خطرترین 

واکسن ها علیه کووید ۱۹ در دنیا نام برد.
    علیرضا بیگلری، در نشست خبری که به صورت مجازی 
برگزار شد، گفت: پاندمی کرونا باعث شد تا تهدیدات علیه 
کشورمان به فرصتی برای بروز توانایی های علمی دانشمندان 
ما باشد. به طوری که در حال حاضر علاوه بر تولید انواع 
کیت ها، امکان صادرات آنها نیز وجود دارد.وی افزود: کار 
تولید واکسن در انستیتو پاستور نیز در همین پاندمی ادامه 
یافت و موفق شدیم واکسنی را تولید کنیم که یکی از بی 
خطرترین واکسن های دنیا باشد.بیگلری ادامه داد: فناوری 
واکسن پاستوکووک باعث شده در دنیا منحصر به فرد باشد و 
تنها واکسن در دنیا باشد که از دوز بوستر برخوردار است.وی 
افزود: یک سال قبل در همین ایام، همه به این فکر می کردند که 
2 دُز واکسن برای مقابله با کووید 19 کافی خواهد بود. اما در 
همان ایام ما به فکر کارایی دوز سوم بودیم.بیگلری با اشاره به 
ایجاد ایمنی در 96.5 درصدی با تزریق واکسن پاستوکووک، 
گفت: این واکسن، مجوز مصرف در بزرگسالان و کودکان را 
دارد.وی افزود: تزریق 4 دوز واکسن پاستوکووک، ایمنی 100 
درصدی در برابر سویه امُیکرون ایجاد می کند.بیگلری در ادامه 
از مردم خواست نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند و گفت: 
حتماً برای نوبت سوم واکسن هم اقدام کنید. زیرا، اثبات شده 
درگیری کودکان در سویه امُیکرون بیشتر خواهد بود، والدین 
نسبت به ایمن سازی فرزندان خود اقدام کنند.رئیس انستیتو 
پاستور ایران در ارتباط با میزان تولید واکسن پاستوکووک 
پلاس که برای دُز سوم استفاده می شود، افزود: برنامه عادی 
ما این طوری بود که کسانی که 2 دُز پاستوکووک را تزریق 
می کنند، برای دُز سوم پاستوکووک پلاس را می زنند و برای 
کودکان زیر 18 سال نیز همان 2 دُز کافی است.بیگلری گفت: 
اثربخشی پاستوکووک و پاستوکووک پلاس بر روی کسانی 
که 2 دُز سینوفارم و یا آسترازنکا دریافت کرده بودند، در 
حال بررسی است.وی با اشاره به استقبال مردم از واکسن های 
پاستور، افزود: یکی از منحصربه فردترین ویژگی های واکسن 
پاستور، دُز یادآور واکسن است.بیگلری ادامه داد: تنها 
واکسن ساخت داخل را داریم که مجوز تزریق برای کودکان 
را دارد.وی با اشاره به اهمیت دُز یادآور واکسن کرونا، گفت: 
همین مسئله باعث استقبال زیاد مردم از واکسن پاستور شد و 
باید بدانیم حداقل به 5 ماه زمان نیاز است که واکسن به بازار 
وارد شود.بیگلری در ارتباط با تولید کیت های تشخیصی، 

 افزود: ما کیت های امُیکرون را برای موارد خاصی به کار 
می بریم و استفاده می کنیم. برای تشخیص اولیه به هیچ وجه لازم 
 نیست از کیت امُیکرون استفاده شود.وی ادامه داد: با توجه به 
غالب شدن سویه امُیکرون، اگر تست کووید 19 بیمار مثبت 
شد، فرض را بر این می گذاریم که امُیکرون گرفته است.

بیگلری افزود: بهترین کار برای پیشگیری از انتقال امُیکرون 
در جامعه، قرنطینه و دور ماندن از سایر افراد خانواده و 
استفاده از ماسک است.وی گفت: حتی کسانی که واکسن 
زده اند، نباید تصور کنند که می توانند بدون ماسک در جامعه 
تردد کنند.بیگلری در مورد واکسن دیگر انستیتو پاستور 
ایران با تکنولوژی آدنوویروسی، اظهار داشت: کارهای پیش 
بالینی آن به اتمام رسیده است و پرونده به سازمان غذا و 
دارو ارجاع داده شده است و امیدواریم طی روزهای آتی 
مجوز کارآزمایی بالینی این واکسن را دریافت کنیم. با ورود 
به کارآزمایی بالینی این واکسن، ایران پنجمین کشوری خواهد 
بود که توانسته است فناوری کاملًا بومی ساخت این نوع 
واکسن را به دست آورد.وی درباره هزینه دریافتی برای تولید 
واکسن های پاستوکووک و پاستوکووک پلاس، افزود: موضوع 
منابع مالی بسیار اهمیت دارد تا تولید ادامه یابد. تقریباً 
مقدار بسیار کمی از هزینه تولید واکسن های پاستوکووک و 
پاستوکووک پلاس که تحویل داده شده را دریافت کردیم و 
چه منابع ریالی و چه ارزی به راحتی فراهم نمی شود و همین 
موضوع کار را برای تولید سخت می کند. وقتی منابع مالی به 

اندازه نباشد چرخ تولید سخت می چرخد.
  بیگلری درباره دریافت تاییدیه های بین المللی برای واکسن 
پاستوکووک، گفت: تمام نکات و ضوابط در تولید واکسن 
پاستوکووک با دقت انجام شده و مقالات پیش بالینی، فاز 
یک، دو و سه در اختیار عموم قرار گرفته است و از میان 
واکسن های تولید داخل، بیشترین اطلاعات درباره این واکسن 
در اختیار قرار داده شده است. کارآزمایی فاز سوم در چند 
مرکز و در هشت شهر انجام شده و یک سوم داوطلبان از 
کسانی انتخاب شدند که بیماری زمینه ای کنترل شده داشتند 
و تقریباً تمام نکات مورد دقت قرار گرفته تا بتوانیم مقاله را 
در جای معتبری چاپ کنیم که اقدامات آن در دست انجام 
است. مقاله ارسال شده و در انتظار چاپ هستیم و با توجه 
به مستندات قبلی، برای گرفتن تاییدیه های بین المللی اقدام 
خواهد شد. با توجه به کارآیی واکسن و رعایت تمام الزامات 
درجه بالایی از اطمینان وجود دارد که بتوانیم تاییدیه بین 

المللی را برای این واکسن کسب کنیم.

ویژگی منحصر به فرد واکسن پاستور 
  

سرویس سلامت //  سخنگوی دانشگاه 
افرادی که  علوم پزشکی هرمزگان گفت: 

اکنون به کرونا مبتلا هستند یا مشکوک 
به ابتلا هستند باید چهار هفته پس 
واکسن  تزریق  از  پایان علایم کرونا  از 
خوداری کنند و بعد از آن می توانند 

واکسن کرونا تزریق کنند. 
   دکتر فاطمه نوروزیان افزود: با اعلام 
وزارت بهداشت، فاصله زمانی تزریق نوبت 
اول تا نوبت دوم واکسن آسترازنکا نیز از 12 
هفته به هشت هفته کاهش یافته است.  وی 
اظهار کرد: نشانی مراکز فعال تزریق نوبت های 
 مختلف واکسن کرونا و آزمایش کرونا، مرکز 
شهدای سلامت)جهانبار(، شهید فخری زاده 

)شرکت گاز(، پیراپزشکی، دانشگاه آزاد 
اسلامی و شهدای دورراهی ایسینی در 

بندرعباس است.
  به گزارش ایسنا ؛ نوروزیان با بیان اینکه 
این مراکز طبق جدول اعلام شده در دو 
نوبت صبح و عصر متقاضیان واکسیناسیون 
را پذیرش می کنند، عنوان کرد: افرادی که 
اکنون به کرونا مبتلا هستند یا مشکوک به 
 ابتلا هستند باید چهار هفته پس از پایان 
علایم کرونا از تزریق واکسن خوداری کنند 
 و بعد از آن می توانند واکسن کرونا تزریق

 کنند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

 تا چهار هفته پس از پایان علایم کرونا 
از تزریق واکسن خوداری کنید

طرح :  بیتا  هوشنگی
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گروه خبر // استاندار هرمزگان از آغاز 
آزادسازی حریم سواحل در استان هرمزگان 
خبر داد و گفت: بنا به دستور حضرت آیت الله 
دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران، آزادسازی حریم سواحل در 

استان هرمزگان با جدیت دنبال می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی 
در حاشیه آغاز آزادسازی حریم سواحل استان 
هرمزگان، عنوان کرد: عطف به دستور رئیس 
جمهور مبنی بر آزادسازی حریم رودخانه ها، 
دریاها و خوریات به نفع مردم، ما در این 
بخش یک سازه داشتیم که در حریم خوریات 

واقع و احداث شده بود. وی افزود: با همکاری 
دستگاه های متولی این سازه غیرمجاز تخریب شد 
و به دستگاه هایی که سازه غیرمجاز در حریم دریا 
و خوریات دارند توصیه می کنم عملیات تخریب 

آن را آغاز کنند.
   استاندار هرمزگان گفت: چون این مسئله اراده 

دولت است و ما بر همین اساس و برای تحقق 
وعده دولت به نفع مردم اقدام خواهیم کرد. با 
حضور میدانی مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان و جمعی از مسئولان، مرحله نخست 
آزادسازی سواحل و رعایت حریم 60 متری 
در بخشی از ساحل بندرعباس آغاز و دیواره 

غیرمجاز احداث شده در این ساحل تخریب شد.
 این دیواره بخشی از کمپ اسکان گردشگری 
بندرعباس در ساحل شرقی این شهر و به وسعت 
6 هکتار بود که با دستور استاندار هرمزگان در 
راستای آزادسازی سواحل و رعایت حریم 60 

متری تخریب شد.
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روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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یکی از مشکلات همیشگی در توزیع اقلام مورد نیاز 
خانواده ها وجود چندین حلقه واسطه بوده که قیمت یک 
محصول را به چندین  برابر مبلغ واقعی آن  می رساند. 
یکی از راهکارهای دولت سیزدهم برای مهار قیمت ها 
استفاده از سامانه ای است  که اقلام مورد نیاز خانواده ها 
 را با قیمتی مناسب و با کمترین هزینه ارسال در اختیار 
خانواده ها قرار دهد. موضوعی که می تواند گره گشای 
مشکلات توزیع در کشور باشد . با این وجود این 
سامانه هم خودش دارای نواقص و مشکلاتی که است 
که دسترسی به اقلام ضروری خانواده ها بخصوص در 

بندرعباس را با مشکل مواجه کرده است.
* کالاهایی که وجود ندارند

   شیر، ماکارونی ، کره، انواع برنج، شکر ، ماست ، تخم 
مرغ و مرغ از جمله این محصولاتی هستند که کم و بیش 
در برخی از شهرها قابل دسترسی و سفارش هستند. ولی 
این کالا ها برای همه استان ها به طور یکسان در اختیار 
شهروندان قرار نمی گیرند و تنها، تهران، اصفهان، یزد مشهد 
و چند شهر دیگر همه یا بخشی از این کالا ها را در صفحه 

مربوط به خودشان نشان می دهند. برای استان هرمزگان و 
شهر بندرعباس از حدود هفته سوم دیماه امکان دسترسی 
به دو قلم کالا یعنی مرغ و تخم مرغ فراهم شد که البته بعد 
از گذشت حدود ۳ روز از زمان درج آگهی محصولات، 
عرضه مرغ منجمد از درگاه این سامانه حذف و تنها امکان 
خرید و سفارش تخم مرغ برای خریداران ممکن است.  در 
سامانه توزیع اقلام تنظیم بازار مربوط به شهر بندرعباس 
در حال حاضر تنها امکان سفارش یک شانه تخم مرغ سی 
عددی، میسر است و خریدار تنها مجاز است که یک شانه 
تخم مرغ آن هم با قیمت ۴۳ هزار تومان را به سبد خرید 
خود اضافه کند و بیش از این مقدار اجازه ثبت سفارش به 
او داده نمی شود. گذشته از این یکی از قوانین این سامانه 
این است ؛ در صورتی که مجموع خرید ها ، به سطح قیمتی 
بیش از ۸۰ هزار تومان برسد کرایه حمل برای او در نظر 
 گرفته نخواهد شد در غیر این صورت مبلغ ۲۰ هزار تومان 
 به مجموع خرید هایش اضافه می شود. با توجه به 
محدودیت هایی که در حال حاضر در این سامانه برای 
بندرعباس وجود دارد، درچنین وضعیتی هیچ شهروندی 

نمی تواند خرید های خود را به مبلغ ۸۰ هزار تومان 
برساند چرا که اولا به جز تخم مرغ هیچ کالای تنظیم 
بازاری دیگری وجود ندارد و ثانیا امکان ثبت بیشتر از 
یک شانه تخم مرغ هم نیست و در این وضعیت اگر 
شهروندان بندرعباسی بخواهند یک شانه تخم مرغ ۴۳ 
هزار تومانی بخرند می بایست ۲۰ هزار تومان نیز به 
عنوان کرایه حمل تا مقصد را پرداخت کنند و این یعنی 
مبلغ خرید هر شانه تخم مرغ ۶۳ هزار تومان برای 
خریدار آب می خورد! . قیمتی که هیچ کسی را برای 
خرید ترغیب و تشویق نمی کند و این در حالی است 
که در حال حاضر در برخی فروشگاهها ی سطح شهر 
بندرعباس تخم مرغ شانه ی ۳۰ عددی را با مبلغی بین 
۴۰ تا ۴۲ هزار تومان می توان تهیه کرد. این نکته را نیز 
 باید مورد توجه قرارداد که امکان ثبت سفارش در برخی 
شهر های دیگر نظیر تهران و اصفهان محدودیتی وجود 
 ندارد. در حال حاضر و با چنین وضعیتی سامانه 
توزیع اقلام تنظیم بازار برای شهر بندرعباس بدون کاربرد 

است.

تخم مرغ با کرایه حمل شانه ای 63 هزار تومان؟!
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مقاله

اقتصاد مقاومتی نوعی اقتصاد و برنامه ریزی  تعاملی 
مبتنی بر راهبرد استفاده از تهدید به عنوان یک فرصت 
است. سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی با رویکردی 
جهادی و با هدف تأمین رشد و بهبود شاخص های 
اقتصادی و دستیابی به اهداف سند چشم انداز بیست 
ساله توسط رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( ارائه شده 
است. آن چه ضرورت دارد این است که مسئولین و 
سیاستگذاران حوزه  مالی و اقتصادی شهرداریها باید 
در قالب سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی برنامه های 
عملیاتی خود را پیاده سازی نمایندکه باید متناسب 
باسیاستهای اقتصادی مقاومتی برنامه ریزی های لازم را 
انجام دهند. در شرایط کنونی که کشور در برخی بخشها 
با مشکلات و مسائل اقتصادی فراوانی روبه رو است، 
گام برداشتن به سوی اقتصاد مقاومتی در حوزه مالی 
و اقتصادی شهرداریها میتواند بستر مناسبی برای ارتقای 
توان مالی و کاهش هزینه های شهری فراهم نماید. از 
این رو حوزه مالی واقتصادی شهرداریها ها به ویژه در 
کلانشهرها نیازمند بازنگری و ترسیم یک نقشه علمی و 
عملیاتی با رویکرد اقتصاد مقاومتی است و بدون شک 
با تبیین و بازشناسی موضوع و با مدیریت مالی در 
حوزه مالی واقتصادی مناسب و تلاش در سایه روحیه 
جهادی می توان به الگوی مدیریتی مناسب در حوزه 
شهری دست یافت.فقدان کارایی شهرداري ها در جذب 
منابع قابل وصول و سیاست هاي مقطعي و موردي باعث 
وابستگي شهرداري ها به درآمدهاي ناپایدار از جمله 
عوارض ساخت و ساز و فروش تراکم شده است و این 
عوامل مدیریت شهري را در رسیدن به توسعه پایدار 
شهري با چالش هایي مواجه کرده است. تکیه بیش از 
اندازه شهرداری ها به الگوي کنوني تامین منابع درآمدي 

ناپایدار اقتصاد شهری را در بر داشته است.
   اما در رویکرد نوین اقتصاد شهری، مباحث نویني پا 
 به عرصه تئوری و اجرا گذاشته است که هدف عمده 
آن ها، شناسایي ساز وکارهاي ارتقاء و بهبود منابع 
 پایدار براي تامین هزینه ها در حوزه مدیریت شهري 

مي باشد.از این رو راه حل پیشنهادي این مقاله دستیابي به 
الگوي پایدار درآمدي منطبق با رویکرد اقتصاد مقاومتي 
از جمله تسهیل و شفاف سازي در زمینه سرمایه گذاري 
بخش خصوصي، استفاده از ظرفیت هاي نهادهاي مالی 
و توجه ویژه به عوارض نوسازي به عنوان منبع درآمدی 
مستمر و پایدار مي باشد که از جمله الزامات اقتصادي 
مقاومتي در حوزه مالی واقتصادی شهرداریها است.از 
این رو اقتصاد مقاومتی بعنوان یک الزام جدی پیش روی 
مدیریت و اداره شهرها از این رو دارای اهمیت است که 
بخش  عمده ای از درآمدهای شهرداری ها )حدودا 70 
درصد( ناپایدار و ناشی از عوارض مربوط به ساخت 
و ساز ها و  فروش تراکم و تغییر کاربری هاست. این 
وابستگی به درآمدهای ناپایدار در شرایط رکود مسکن 
مشکلات و  چالش های جدی پیش روی اداره شهرها 
قرار می دهد و عمدتا کسری های بودجه به سمت فروش 
 املاک و  دارایی های سرمایه ای شهرها سوق داده 
می شود. حقیقت این است که تاکنون ما همواره در 
تامین بودجه اداره شهرها با چالش ها و مشکلاتی دسته 
و پنجه نرم کرده ایم که تبعات و تاوان آن به گردن 
شهروندان بار  شده است.  لذا در نظر است که در این 
مجال با پرداختن به الزامات اقتصاد مقاومتی در حوزه 
مالی و اقتصادی شهرداریها ، راهکار هایی را  بیان کنیم. 
بر مبنای کلام مقام معظم رهبری ) مدظله العالی( اقتصاد 
مقاومتی با قابلیت درون زایی و برون گرایی دارای 10 
شاخص عمده »  کاهش وابستگی به درآمدهای رانتی، 
اصلاح الگوی مصرف ، مردم محوری، فساد ستیزی، 
دانش محوری، رویکرد  جهادی، توانایی مقاومت در 
برابر عوامل تهدید زا، تکیه بر ظرفیت های داخلی ، 
تامین امنیت اقلام راهبردی و  اساسی، عدالت اجتماعی « 
است که نهایت آن در قالب یک چاره جویی هوشمندانه 
باید به تحقق شهر های اسلامی  منجر گردد،لذا در نظر 
داریم که به ترتیب  اولویت هر کدام از این اصول را 
در عرصه مدیریت شهرها مورد بررسی  قرار دهیم و در 

چارچوب قوانین شهری الزامات هر کدام را بیان کنیم.  

 1 _ کاهش وابستگی به درآمدهای رانتی : در حوزه 
کسب درآمد های پایدار شهری عمده کارشناسان حوزه 
مالی واقتصادی اذعان  دارند که پیگیری و چاره جویی 
در کسب درآمدهای پایدار در نگاه اول منوط به ایجاد 
نگرش جامع به  منابع درآمدی شهرداری ها است تا با 
انجام آن به سمت خود اتکایی در اداره شهرها بدون 
وابستگی به  درآمد های ناپایدار حرکت کنیم. لذا در 
یک چشم انداز نظری مدیریت شهری خصوصا شوراها 
موظف  اند که با ایجاد هدفمندی در اقدامات شهرداری 
سیاست گذاری  درآمدی،  منابع  تأمین  و  اصلاح  برای 
 درآمدی را دنبال کنند که به تسهیل پیشبرد سیاست های 
توسعه شهری و ایجاد پایداری و عدالت در  تامین منابع 

درآمدی مدیریت شهری منجر شود.
2_مطلوب بودن: کسب درآمد از آن محل موجب 
به ساختارهای  ارتقای رویکرد عدالت محوري شود و 
لطمه  اقتصادی  و  اجتماعی  کالبدی،  محیطي،   زیست 

نیاورد.
 3- انعطاف پذیری : پایه درآمدی در طی  زمان بزرگ 
شود و همپای با گسترش مخارج گسترش یابد. در یک 
اقدام  سیاست گذاران، شوراها موظفند در چارچوب 
اقتصاد مقاومتی در گام اول طرح جامع درآمدی تصویب 
 کنند. در طرح جامع درآمد به اولویت ها و ضرورت ها، 
باید توجه جدی صورت گیرد. به طور مثال اگر  شهری 
در تهدید بلایای طبیعی همچون سیل، زلزله، طوفان، 
آلودگی هوا، مشکلات ترافیکی، شبکه های  زیر ساختی 
قرار دارد میزان بودجه با رویکرد صرفه جویی و کاهش 
هزینه ها بر اساس آن در نظر گرفته  شود. با این دقت 
توجه، کارشناسان حوزه مالی واقتصادی شهرداری 
موظف می شوند که در طرح جامع، محل اخذ درآمدها 
 را  مشخص کنند که عموما اخذ عوارض از صنوف و 
کسبه ها، منازل مسکونی، نهاد های دولتی و شبه دولتی 
  یکی از پایدار ترین وجوه کسب درآمد به حساب 
می آیند. فقط باید ساز و کاری در نظر گرفته بشود 
که  پرداخت کنندگان عوارض نتوانند راه گریزی داشته 

 باشند. در کنار این می توانند با ایجاد بنگاه های 
 اشتغال زایی در حوزه خدمات عمومی، جمع آوری، 
بازیافت و دفع زباله، کاشت درختان میوه و گیاهان 
 دارویی قابل فروش در بوستان های شهر و واگذاری 
آن به پیمانکاران مفری برای کسب درآمد بیشتر برای 

 شهرها در نظر بگیرند. 
 4_اصلاح الگوی مصرف و مردم محوری: یکی از مهمترین 
بخش های اقتصاد مقاومتی کاهش هزینه های غیر ضروری 
و بدون توجیه است. سالانه در شهرها مبالغ هنگفتی 
صرف توسعه و گسترش غیر ضروری زیر ساخت ها، 
بناها، هزینه های جاری، همایش ها، جلسات و مواردی 
از این دست می شود در حالی که برای رفع نیاز های 
ضروری شهر، کمترین بودجه و امکانات در نظر گرفته 
 می شود.   مدیران مالی واقتصادی شهرداریها اگر از قواعد 
 برنامه ریزی درست در هزینه کردهای مالی پیروی کنند 
می توانند بسیار موثرتر و پربارتر در عرصه مدیریت 

شهرها ظاهر شوند. 
   شهرداری که خرج کرد های غیر ضروری و نادرست 
آن به مراتب بیشتر از درآمد های پایدار آن است به 
هیچ عنوان توسعه پیدا نمی کند. البته این یک روی 
 مساله اصلاح الگوی مصرف است. مطمئنا مدیران 
شهری و شهروندان هرکدام جهت اجرای اقتصاد 
 مقاومتی در شهرداری مسولیتی دارند که به آنها خواهیم 

پرداخت. 
*  وظیفه مدیران و سیاستگذاران شهری:

   هزینه های جاری را بر اساس اولویت ها تعریف کنند 
و از هزینه های غیر ضروری در امور جاری بپرهیزند.

متناسب با توانمندی های مالی و علمی، هزینه کرد برای 
مدیریت شهری تعریف کنند.بخشی از هزینه ها را معطوف 
به فرهنگ سازی و آموزش شهروندی در حوزه سبک 
زندگی اسلامی کنند تا بار مالی مدیریت شهری کاهش 
پیدا کندو برخی از هزینه ها را با دخیل کردن شهروندان 
در اداره شهرها کاهش دهند. بهترین شیوه ی این کار 
محلی گرایی با ایجاد شورا های محل است. اینگونه 

شهروندان تمایل بیشتری در مشارکت برای کاهش 
مصرف و هزینه خواهند داشت و مسئولیت پذیری آنها 
نیز افزایش پیدا خواهد کرد.در حوزه اصلاح الگوی 
مصرف شهروندان با رویکرد آموزش برای حذف و 
مدیریت هزینه های غیر ضروری برنامه ریزی کنند.مقوله 
آموزش سبک زندگی اسلامی و الگو سازی آن را با 
توجه به معنویات مقام معظم رهبری مدظله العالی را در 
جامعه دنبال کنند.پرهیز از تجمل ستیزی در اداره شهرها 
وروی آوردن به ساده زیستی که در عالم دینی و در 
اخلاق اسلامی و در فرهنگ نهج البلاغه جایگاه رفیع و 

ممتاز دارد را دنبال کنند. 
*  وظیفه شهروندان:

  اصلاح الگوی مصرف با محور های)صرفه جویی، 
پرهیز از ریخت  و پاش ها، پرهیز از اسراف، پرهیز از 
هزینه کَردهای زائد( با الگو گیری از سیره اولیاء الهی و 
امامان معصوم، آموزش محور های فوق بعنوان یک شیوه 
درست از سبک زندگی اسلامی به فرزندان با عنوان نظام 
اقتصادی مطلوب در خانواده، ایجاد یک نظام مصرفی 
درست و اسلامی در خانواده وتلاش و ممارست برای 
 انجام آن و پیروی از سبک زندگی اسلامی با محور

آموزه های دین مبین اسلام و پرهیز از الگوهای غربی 
در سبک زندگی، در پایان باید عنوان کرد که مدیریت 
شهرهای ما امروزه به مراتب پیچده تر و  با تغییر سبک 
زندگی شهروندان بسیار پر هزینه تر نسبت به گذشته است.   
با این حال با توسعه تکنولوژِی می توان فرایند پیشرفت 
و تعالی شهرها را با در نظر گرفتن استاندارهای اسلامی و 
ایرانی را افزایش داد تا توان رقابت شهرهای ما را با نمونه 
شهرها ی پیشرفته دنیا برابری کند، ولی این امر نیازمند 
یک الگوی مهم اقتصادی است الگویی که به مدیران 
 مالی و اقتصادی شهرداری ها کمک می کند تا در مسیر 
برنامه ریزی و اجرا از هدف تعالی شهرها دور نشوند. 
این الگو در قالب اقتصاد مقاومتی ماهیت سیاستگذارانه 
به خود می گیرد.امید است که این مختصر حداقل بابی 
باشد تا نگاه و توجه دوستان و همکاران عزیرم در حوزه 
 مدیریت شهری در شهر بندرعباس ودیگر شهرداری ها
 ) بخصوص مسولین مالی( ، مسیری نو در اداره ی علمی، 

تخصصی و نیاز محور شهرها پیدا کرده باشند.

اقتصاد مقاومتی، سیاست جدید حوزه  مالی واقتصادی شهرداریها

استاندار هرمزگان خبر داد 

آغاز آزادسازی حریم سواحل درهرمزگان  

گروه خبر // سخنگوی کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱40۱ با بیان اینکه یارانه نقدی 
در سال آینده تغییر نخواهد کرد گفت 
که طبق مصوبه این کمیسیون در سال 
یارانه  که  خانوارهایی  سرپرست  آینده 
آن ها قطع شده می توانند با مراجعه 
به سامانه الکترونیکی وزارت تعاون 
تقاضای خود را ثبت کنند تا در صورت 
بررسی مجدد به آنها یارانه پرداخت 

شود. 
    رحیم زارع درباره میزان پرداخت 
 یارانه نقدی در سال آینده گفت: دولت 
پیش بینی کرده بود که با حذف ارز ترجیحی 
مبلغ یارانه نقدی افزایش پیدا کند. کمیسیون 
تلفیق با حذف ارز ترجیحی موافقت نکرد و 
به تبع آن دیگر یارانه نقدی در سال آینده 
افزایش پیدا نخواهد کرد. البته قطعی شدن 
این موضوع منوط به تصویب در صحن 

علنی است.
  وی افزود: همچنین کمیسیون تلفیق 
تصویب کرد که دولت ۹ میلیارد دلار ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی 
تخصیص دهد و سه میلیارد دلار یعنی به 
میزان ریالی ۷۵ هزار میلیارد تومان برای 
خرید گندم اختصاص داده شود. خرید گندم 
از محل یارانه پیش بینی شده برای تبصره 
۱۴ است که از کیلویی ۷۰۰۰ تومان به 
۹۵۰۰ تومان نیز افزایش داده شد. با این 
شرایط مبلغ یارانه ها در سال آینده تغییری 

نکرده و همچون سال های گذشته خواهد 
بود چون منابعی برای افزایش یارانه نقدی 
وجود ندارد و همه منابع برای واردات 
کالاهای اساسی و خرید گندم از محل 
تخصیص ارز ترجیحی داده شده است.
زارع درباره نامه اخیر رئیس جمهور برای 
اصلاح لایحه بودجه گفت: رئیس جمهور 
جهت تقویت بازار سرمایه نرخ خوراک 
پتروشیمی از سوخت گاز پتروشیمی را در 
بودجه کاهش داد که این نامه در مجموع 

برای تقویت بازار سرمایه است.
  سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
درباره آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق 
گفت: طبق این مصوبه در سال آینده 
سرپرست خانوارهایی که یارانه شان قطع 
شده است درخواست خود را در سامانه 
الکترونیک وزارت تعاون ثبت کرده که 
پس از بررسی ان شاءالله یارانه شان مجدد 
پرداخت شود. این حکم برای سال آینده 
بوده که در صورت تصویب مجلس و تأیید 

شورای نگهبان اجرا می شود.
  زارع افزود: همچنین بانک مرکزی مکلف 
شد ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای 
برقی کردن چاه های کشاورزی از طریق 
شرکت های تابع وزارت نفت اختصاص 
دهد.زارع ادامه داد: همچنین به موجب ماده 
۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، کلیه دستگاه ها 
از جمله بانک مرکزی، سازمان امور مالیاتی 
کشور، سازمان بورس اوراق بهادار، نیروی 

انتظامی، خزانه داری کل کشور، بیمه مرکزی، 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف 
شدند که اطلاعات مورد نیاز وزارت تعاون 
را به صورت آنلاین و رایگان در راستای 
تکمیل پایگاه رفاه ایرانیان در اختیار این 
وزارت خانه قرار دهند. وزارت تعاون هم بنا 
شد که در این باره بحث های امنیتی را در 

نظر بگیرد و رعایت کند.
  وی در ادامه گفت: مبلغ ۲۰۰ میلیارد 
تومان از محل منابع صندوق ملی مسکن 
برای سامانه ملی املاک و مسکن کشور 
و سامانه ثبت نام و پالایش متقاضیان و 
سامانه کنترل طرح های برنامه تولید مسکن 
و جهش تولید در نظر گرفته شد. همچنین از 
محل تنخواه گردان ۵۵۰ میلیارد در اختیار 
جمعیت هلال احمر و ۱۸۷ میلیارد تومان 
نیز در اختیار وزارت بهداشت برای اعتبارات 
هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای 

تخصیص داده شد.
  زارع افزود: در راستای مواد ۳۲ و ۳۳ 
قانون ششم توسعه، مبلغ ۵ هزار میلیارد 
تومان و هزار میلیارد تومان جهت پرداخت 
سهم دولت به صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی به صورت نقدی و یا اسناد 
خزانه با تضمین دولت تخصیص داده شد 
که ۵۰ درصد از اسناد خزانه باید از بانک 

کشاورزی باشد. 
   همچنین ۲۵ درصد از محل درآمد 
حاصل از واردات خودرو برای تکمیل 

پروژه های خطوط ریلی با اولویت مناطق 
محروم اختصاص داده شد .سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: شرکت 
مادرتخصصی عمران شهرها و سازمان زمین 
و مسکن وزارت راه و شهرسازی در صورت 
درخواست مالکان اعیانی واحدهای مسکن 
 مهر مکلف شدند که اجاره ۹۹ ساله به 
 زمین های متعلق به خودشان را به این 
مالک ها بدهند. همچنین مالیات هر واحد 
مسکن مهر ۳۰۰ هزار تومان مشخص 
شد که برای آماده سازی، محوطه سازی 
و زیرساختها مورد نیاز برای این واحدها 

هزینه می شود.
  زارع اضافه کرد: هزار میلیارد تومان از سر 
جمع ۱۰ هزار میلیارد تومان اموال منقول 
و غیرمنقول و زمین های مازاد وزارت راه 
و شهرسازی برای احداث راه های عشایری 
تخصیص داده شد. همچنین وزارت راه و 
شهرسازی مکلف شد زمین مورد نیاز 
 برای احداث پاسگاه ها، کلانتری ها، 
پایگاه های حوزه مقاومت، سالن های 
فرهنگی و ورزشی بسیج و ورزشگاه های 
۱۵ هزار نفری که در طرح های مسکن 
ملی و مسکن مهر هستند، به شکل رایگان 
در اختیار آن ها قرار دهد. وی در پایان 
گفت: دو درصد از وصولی حقوق معادن 
یا بهره مالکانه سهم معادن استان ها برای 
به سازی جاده های مربوط به معادن همان 
 استان ها در اختیارشان قرار گرفت. شورای 
برنامه ریزی استان هم مجاز شد ۵ درصد 
اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای هر 
استان را برای بازسازی و تجهیز رده های 
 انتظامی همان استان با اولویت پاسگاه ها و 

کلانتری های همان استان هزینه کند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱:

یارانه نقدی در سال آینده افزایش پیدا نمی کند
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